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Svetovno veteransko prvenstvo v šahu
Na Bledu se je začelo svetovno veteransko prvenstvo v šahu, ki ga organizira Evropska šahovska akademija in Zavod za razvoj 
kreativnega mišljenja Maribor v sodelovanju z Bledom.
Bled je svetovno znano šahovsko središče, leta 1931 je prvi veliki turnir v šahu organiziral dr. Milan Vidmar, leta 1961 je bila za 
potrebe šahovskega prvenstva zgrajena Festivalna dvorana Bled, leta 2002 smo gostili šahovsko olimpijado. 
Na letošnjem svetovnem veteranskem prvenstvu tekmuje okoli 340 šahistk in šahistov iz 60 držav z vseh kontinentov, spremlja jih 
okoli 400 gostov, tekmovanja potekajo v Grand hotelu Toplice.     

Blejske novice
Fran Miličinski, Ko boš prišla na Bled

Na klopco greš sedet in z mano zvezde štet in srečece si gret, 
ko boš prišla na Bled.



za nami je volilna nedelja in novo manda-
tno obdobje. Zahvaljujem se vsem, ki ste 
se odpravili na volišča in izpolnili svojo 
državljansko dolžnost oziroma izkoristili 
svojo pravico. S tem ste del odgovornosti 
prevzeli tudi nase. Upam, da boste pri 
spremljanju dela izvoljenih funkcionar-
jev dosledni. Tudi sam rad prisluhnem 
kritiki, če je konstruktivna. Nov mandat 
prinaša nove izzive in projekte, o kate-
rih smo se kandidati pred volitvami bolj 
ali manj na široko razpisali. Ponosen in 
zadovoljen bom, če jih bomo večino do 
leta 2022 uspeli uresničiti. Prva naloga, 
ki čaka nov občinski svet, poleg konstitu-
iranja in popolnitve vseh organov in de-
lovnih teles, je obravnava in sprejem pro-

računa za leto 2019 z načrtom razvojnih 
programov za naslednje 5-letno obdobje. 
Veliko kandidatov je sprožilo idejo o t. i. 
parcipativnem proračunu. Takšen pristop 
podpiram in upam, da bo obrodil še več 
sadov. Na prvi seji bomo predvsem novim 
svetnikom predstavili strateška izhodi-
šča za novelacijo občinskega razvojnega 
programa. Tudi ta dokument bomo nato 
javno razgrnili v pričakovanju aktivnega 
vključevanja občanov in drugih subjek-
tov, ki delujejo na Bledu. Upam, da bomo 
okoli tega našli soglasje in se potem tega 
držali, saj bo le tako delo občinske uprave  
delo lažje in bolj učinkovito.

Hkrati se nezadržno bliža konec leta 
in le teden dni nas čaka do slavnostnega 
prižiga praznične razsvetljave na Bledu 
in okolici. Turizem Bled nam je ponovno 
pripravil šest tednov pestrega dogajanja v 
okviru Zimske pravljice na Jezerski pro-
menadi. Poleg tega se bo zvrstilo še veliko 
drugih dogodkov, ki jih ponavadi ob kon-
cu leta pripravijo različna društva in drugi 
organizatorji.

V teh dneh Bled gosti dva svetovna 
dogodka, in sicer svetovno veteransko pr-
venstvo v šahu, nato pa še svetovni pokal 
v biatlonu. Prav slednji šport je veliko pri-
dobil z izgradnjo severne obvoznice, zato 
bomo njeno slovesno odprtje in pričetek 
svetovnega pokala združili v en otvoritve-
ni dogodek. Upam, da se vidimo!

:::: Vaš župan, Janez Fajfar

Vabimo na slovesno odprtje
Severne razbremenilne ceste na Bledu in dogodek ob pričetku 

svetovnega pokala v biatlonu
v soboto, 1. decembra, ob 16.30 uri pri odcepu za Blejski grad.

Pred začetkom letošnjega svetovnega pokala bomo  
svečano odprli severno blejsko obvoznico in postavili  
reklamno obeležje, ki nas bo opozarjalo na tekmi  
svetovnega pokala 2018 in 2020 ter predvsem na uspešno 
kandidaturo za gostitelja Svetovnega prvenstva leta 2021.

Otvoritvi bo pod šotorom pri Športnem parku Bledec 
sledila zabava z ansamblom Gašperji, kjer se nam bodo 
pridružili tudi člani slovenske biatlonske reprezentance. 
Na voljo bo brezplačna hrana in zmerne cene pijač ter 
zabava pozno v noč.

Vabljeni!

2 Aktualno
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Drage občanke, spoštovani 
občani,

Martinovo na Bledu
Turizem Bled je skupaj z Vilo Preše-
ren in Vinoteko Zdravljica 18. novem-
bra pripravil Martinovo na Bledu. V 
Zdraviliškem parku se je predstavilo 
petnajst vrhunskih slovenskih vinar-
jev iz vseh vinorodnih okolišev, dobro 
kapljico pa so dopolnili še Okusi Ble-
da. Za veselje so poskrbeli pevci z Do-
lenjske, Lojze Ropret in Godba Gorje.

Na naslovnici: Martinovo na Bledu, 
foto Miro Zalokar

:::: RP



3Lokane volitve 2018

LOKALNE VOLITVE 2018
Lokalne volitve so v Republiki Sloveniji potekale 18. novembra 2018. Uredništvo Blejskih novic se je zaključilo 
v torek, 20. novembra, ob 10.uri, zato so podatki, ki jih je posredovala občinska volilna komisija, še neuradni. 
Kakršne koli spremembe bomo objavili na spletu in v naslednji številki Blejskih novic.

Na volitvah dne 18. 11. 2018 je v Občini Bled imelo pravico voliti skupaj 6694 v volilne imenike vpisanih volivk 
in volivcev. Skupaj je glasovalo 2.978 volivk in volivcev, ki so imeli pravico glasovati, oziroma 44,49  %.

UDELEŽBA SKUPNO 

REZULTATI 

VOLITVE ŽUPANA
Za volitve župana je bilo oddanih 2.976 glasovnic, od tega je bilo veljavnih 2.592 in neveljavnih 384.  
Kandidat za župana Janez Fajfar je prejel 2.592 glasov.

Rezultate volitev za člane in članice Občinskega sveta ter mandate posameznih list bomo predstavili v nasle-
dnji številki Blejskih novic, kajti do zaključka redakcije volilna komisija še ni zaključila z delom.

OBCINSKI SVET

SESTAVA KRAJEVNIH SKUPNOSTI

KRAJEVNA  SKUPNOST BLED
Metka Pazlar, Maja Stan, Barbara Plešec, Polonca Frelih, Breda Cuznar, Domen Jan, Uršula Kavalar Pobegajlo.

KRAJEVNA  SKUPNOST BOHINJSKA BELA
Anton Jamar,  Boštjan Razinger, Davorin Bernard, Martina Podlipnik Prešeren, Bojan Brglez.

Janez Zupan, Ana Svete, Alenka Stražišar, Domen Pogačar, Tomaž Smolej.

KRAJEVNA  SKUPNOST RECICA

Dušan Žnidaršič, Alenka Čeh, Žiga Šorli, Zlatko Bernard, Franci Valant, Mihaela Pesrl.

KRAJEVNA  SKUPNOST RIBNO

Peter Zupan, Aljaž Vidic, Franci Šmit, Maja Ambrožič, Mija Kovačič.

KRAJEVNA  SKUPNOST ZASIP

:::: Občinska volilna komisija



Električna prihodnost na Bledu
Elektromobilnost je nov način okolju 
prijazne mobilnosti. Družba Petrol je na 
začetku jeseni iz Ljubljane na Bled posla-
la osem električnih vozil, ki so preverila 
njihove polnilnice. 

Svoje omrežje polnilnic za električna 
vozila so pričeli vzpostavljati že leta 2012. 
Imajo 32 hitrih polnilnic (DC) s 96 pol-
nilnimi mesti in 65 AC-polnilnic s 130 
polnilnimi mesti. Uporabnikom ponuja-
jo pametno polnilno omrežje, ki jim omo-
goča višjo kakovost storitve in obenem 
možnost podpore na daljavo, saj lahko 
do podatkov o vseh Petrolovih in drugih 
polnilnicah dostopajo preko portala pol-
ni.si. Petrol je odigral pomembno vlogo 
pri vzpostavljanju nacionalnega sistema 
gostovanja na omenjenem portalu, preko 
katerega imajo uporabniki dostop do več 
kot 100 polnilnic po vsej Sloveniji.

Bled po številu polnilnih mest, teh je 
v občini kar 36, sodi v sam vrh po števi-
lu polnilnic na prebivalca v Sloveniji. Ko 
so vozila prispela na Bled, jih je tam pri-
čakala konferenca o e-mobilnosti. Bojan 
Žlender z Ministrstva za infrastukturo 
pravi, da bi obstoječe stanje infrastruktu-
re v Sloveniji lahko zagotovilo nemoteno 

uporabo približno 4.000 električnih vo-
zil, čeprav jih je v slovenskem voznem 
parku trenutno le kakih 1.700. Med ra-
zlogi za relativno počasno rast segmenta 
električnih vozil v Sloveniji je izpostavil 
pomanjkanje ponudbe novih vozil. Petrol 
v nekaterih slovenskih občinah, med ka-
terimi sta tudi Kranj in Bled, nastopa kot 
ponudnik celovitih energetskih rešitev. 

Vpliv umetne inteligence na delovna mesta, poklice in voditeljstvo

»Rast tehnologije je eksponentna in 
brez omejitev, pojavljajo se vedno nove 
možnosti za še hitrejši razvoj. Zato na-
povedujemo upad današnjih poklicev, ki 
bodo v dobi interneta postali drugačni. Ne 
bomo potrebovali niti želeli, da bi zdrav-
niki, učitelji, arhitekti, odvetniki, davčni 
svetovalci, duhovniki, svetovalci in mnogi 
drugi delali tako kot v 20. stoletju. Ume-
tna inteligenca bo še z večjo močjo pose-
gla v naša življenja in delo, ki ga opravlja-
mo. Toda tehnološke naprave vseeno ne 
morejo nadomestiti človeškega dela,« je 

na tradicionalnem Mednarodnem pred-
sedniškem forumu na IEDC-Poslovni šoli 
Bled poudaril glavni govorec dr. Daniel 
Susskind z Univerze v Oxfordu. Osrednja 
tema letošnjega foruma sta bila umetna 
inteligenca in voditeljstvo. Predstavili so 
aktualne trende in izzive, s katerimi se 
soočajo podjetja in njihovi voditelji ter 
primere najboljših praks. »Umetna inte-
ligenca se je začela razvijati v 80-ih letih 
20. stoletja. Povzročila je razvoj računal-
nikov in pozneje mobilnih telefonov. 

Zdaj se soočamo z velikimi spremem-

bami na vseh področjih. Prišli smo do 
vprašanja, zakaj so poklici sploh še po-
trebni. Odmikamo se od tradicionalne 
definicije poklicev, ki se razgrajujejo na 
manjše enote. Tehnologija nam tudi po-
maga avtomatizirati rutino dela.  Ljudje 
zmotno mislimo, da bo umetna inteligen-
ca nadomestila človeka. 

Sistem ne zna razmišljati sam, vendar 
ima svoje vzorce. Lahko pride do istih re-
zultatov kot človeška sila, a na drug na-
čin,« je prepričan dr. Susskind. 

Letošnji forum je bil zelo interaktiven 
in povezovalen. Ustvaril je dobro prilo-
žnost, da ljudje primerjajo svoja mnenja 
in stališča o nadaljnjem razvoju umetne 
inteligence in nujnosti vključevanja držav 
pri podpori tega razvoja. 

Foruma se je udeležilo več kot 100 po-
slovnežev, veleposlanikov in drugih vodil-
nih iz 20 držav ter minister za notranje 
zadeve Boštjan Poklukar. »Slovenija je 
država, ki ima veliko znanja. Če ga bomo 
pravilno izkoristili, bomo bogatejši. Zato 
se mi zdi pomembnost blejskega foruma 
še toliko večja,« je prek videa sporočil pre-
mier Marjan Šarec. 

:::: Iva Eibel, vodja korporativnega komuniciranja, 
IEDC-Poslovna šola Bled 

:::: Foto:: Boris Pretnar

Blejski župan Janez Fajfar je med drugim 
poudaril, da gostje neprestano ocenjuje-
jo urejenost mest, zato so zadovoljni, da 
jim k dobremu vtisu pomaga tudi Petrol 
s svojimi bencinskimi servisi in upravlja-
njem kar 36 polnilnih mest, hkrati pa se 
na Bledu tudi z drugimi projekti trudijo 
postati 100-odstotno zelena občina.

:::: Romana Purkart

4 Aktualno    Dogajanja
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Počivališče za kolesarje v obliki tipskega kozolca blejskega kota
Občina Bled je za potrebe gradnje severne razbremenilne ceste 
kupila tudi kozolec ob današnji trasi severne razbremenilne ce-
ste. Le tega ima namen prestaviti na razcep ob mešani površini 
za pešce in kolesarje med vrtcem in osnovno šolo, kjer bo ko-
zolec namenjen postanku pešcem in kolesarjem. Počivališče v 
obliki tipskega kozolca bo opremljeno z vrtno garnituro in pitni-
kom.  Postavitev bo nadziral Zavod za varstvo kulturne dediščine 
Slovenija, območna enota Kranj. Opisana naložba predstavlja le 
del operacije »Arhitektura gorenjskih vasi«, projekta, večih go-
renjskih občin pod vodstvom LAS Gorenjska košarica. Naložba 
je sofinancirana iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj po-
deželja.

 X Več o celotni operaciji si lahko preberete na: https://www.e-bled.si/za-obcane/projekti/ 

:::: Bojana Lukan, Občina Bled

Nov čistilec jezera

Na pobudo blejskega združenja čolnarjev, v katerem so zbrani 
blejski pletnarji, je Občina Bled kupila električni čistilec jezera. 
Gre za napravo švicarske družbe Grove boats SA, ki je prva to-
vrstna naprava v Sloveniji in sploh v tem delu Evrope. Čistilec, 
baterije zdržijo dve uri, bo lahko sektorsko čistil površino jeze-
ra, na napravo pa se lahko montirajo mreže z različno gostim 
pletenjem in grablje. Napravo se upravlja daljinsko, stacionirana 
pa bo v Grajskem kopališču na Bledu, z njo bo upravljala Infra-
struktura Bled.

Napravo je kupila Občina Bled, in sicer iz pristojbin, ki jih po-
bere od uporabnikov jezera. Na jezerski gladini žal čez leto pri-
stane marsikaj, od naravnih »odpadkov«, kot so listje in cvetni 
prah, do pravih odpadkov, ki so posledica človeške nemarnosti. 
Za vse to bo zdaj lahko poskrbel električni robot, sam pa vode ne 
bo dodatno onesnaževal, saj ni na bencinski pogon. 

Napravica je tako samo še korak v nizu trajnostnih rešitev v 
občini, z zanimanjem pa sta jo sprejela tudi blejska laboda.

:::: Romana Purkart
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Prometna zapora Jezerske in Veslaške 
promenade
Občinski svet Občine Bled je 15. 9. 2015 
sprejel Odlok o občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu Ožje središče Bleda, 
katerega sestavni del je tudi karta prome-
ta: https://www.e-bled.si/wp-content/uplo-
ads/za-obcane/veljavni-predpisi-obcine/5.1-
-promet-1250.pdf. Skladno s predvideno 
shemo bo Občina Bled v sklopu svojih 
širših investicijskih aktivnosti (urejanje 
skupnega prometnega prostora Veslaška 
promenada na Bledu, urejanje komunal-
ne infrastrukture v Ožjem središču Bleda) 
postopoma pristopila k zapori območja s 
potopnimi stebrički in preureditvi prome-
tne signalizacije. Še v mesecu novembru 
bosta tako vzpostavljeni zapori pri Hotelu 
Jelovica na Cesti svobode in na Veslaški 
promenadi v Mali Zaki v križišču z ulico 
Za gradom (pred objekti ribiške družine 
iz smeri Veslaškega centra).

Vsi stanovalci in poslovni subjekti v 
območju bodo ohranili pravico dostopa 
do svojih objektov za lastne potrebe in 
potrebe svojih dejavnosti preko sistema 
upravljanja potopnih stebričkov: preko 
domofona, GSM-številke ali daljinskega 
upravljalnika. V območju bo tako možno 
parkiranje samo za stanovalce, goste v 
nastanitvenih objektih, električna vozila, 
izvajalce taksi prevozov, organizatorje pri-
reditev ipd. Prav tako bo omogočena do-
stava, vzdrževanje in intervencije. Nov re-
žim bo vzpostavljen v petek, 30. 11. 2018, 
ko bi bila v vsakem primeru postavljena 
popolna zapora pri Hotelu Jelovica zaradi 
6-tedenskega dogajanja v okviru »Zim-
ske pravljice na Bledu«, do vključno 6. 1. 
2019. V zimskem času, v času pluženja 
in hkrati nizke sezone, bo stebriček pri 
Hotelu Jelovica spuščen. Ponovna popol-
na in trajna zapora bo vzpostavljena 1. 4. 
2019. V tem času pričakujemo tudi pre-
dloge za morebitno optimizacijo režima 
upravljanja na naslov obcina@bled.si. V 
sklopu vzpostavitve t.i. eksperimentalne 
ureditve skupnega prometnega prostora 

V

V

V

P

P P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

F

F

F

V

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P. P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.
P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.
P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P.

P

P
P

P

P P

13

7

3a

3e

3g

3d

1

6

14

11

12a

9
8

12b

4

4

3c

5a

5

10

3b

3f

3g

3h

5

12c

2

Legenda:

meja območja OPPN Ožje središče Bleda

dvosmerna prometnica s splošnim motornim prometom, kolesarji

enosmerna prometnica s splošnim motornim prometom, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa, dvosmerni promet -
dostava, intervencija, dostop do objektov za imetnike dovolilnic, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa, enosmerni promet -
dostava, intervencija, dostop do objektov za imetnike dovolilnic, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa - dostava, 
intervencija, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa - intervencija,
kolesarji, začasno dostava

fijakarji

turistični vlakec

meja odseka

fizična zapora za motorni promet

dovoz do individualnih objektov

možnost dovoza do individualnih objektov

krožišče

javno parkirišče

zasebno parkirišče, parkirišče za dejavnost

garažna hiša / predlog

postajališče za fijakerje

postajališče za turistični vlakec

Režim motornega prometa po posameznih odsekih:

1 - VESLAŠKA PROMENADA (od spomenika Francetu Prešernu do Regatnega
centra) - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen
režim za dostavo

2 - VESLAŠKA PROMENADA (od spomenika Francetu Prešernu do vstopa v Grajsko
kopališče) - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno
omejen režim za dostavo

3 - PROMENADA (od spomenika Francetu Prešernu in avtobusne postaje do Hotela
Jadran)

3a - dvosmerni promet intervencijo, časovno omejen režim za dostavo
3b - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo
3c - dvosmerni promet za intervencijo, časovno omejen režim za dostavo
3d - dvosmerni promet za intervencijo
3e - dvosmerni promet za intervencijo; začasno časovno omejen režim za

dostavo
3f - dvosmerni promet za intervencijo, časovno omejen režim za dostavo
3g - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo
3h - dvosmerni promet za intervencijo, časovno omejen režim za dostavo;

začasno dovoz do parkirišč

4 - POD SKALO (od avtobusne postaje do spomenika Francetu Prešernu) -
dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen režim za
dostavo

5 - PREŠERNOVA CESTA IV - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in
intervencijo, časovno omejen režim za dostavo

5a - možnost dvosmernega dostopa do objekta Cesta svobode 7, 7a in novega
objekta ob Cesti svobode

6 - PREŠERNOVA CESTA V - enosmerni promet

7 - CESTA SVOBODE (ob Festivalni dvorani) - dvosmerni promet za intervencijo in
časovno omejen režim za dostavo

8 - PREŠERNOVA CESTA II - enosmerni promet

9 - PREŠERNOVA CESTA III - enosmerni promet

10 - PREŠERNOVA CESTA I - dvosmerni promet

11 - LJUBLJANSKA CESTA (dovoz do Hotela Park) - dvosmerni promet za dovoz do
parkirišč, dostavo in intervencijo

12 - LJUBLJANSKA CESTA (od Ceste svobode do Prešernove ceste)
12a - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo
12b - dvosmerni promet
12c - enosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo

13 - CANKARJEVA, ULICA NARODNIH HEROJEV- dvosmerni promet

14 - CESTA SVOBODE (od objekta Cesta svobode 27b do hotela Jadran) -
dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen režim za
dostavo

Znotraj obravnavanega območja niso posebej opisani dovozi do zasebnih ali javnih
objektov - odseki cest z omejenim režimom.
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datum avgust 2015

št.lista

merilo

vsebina risbe

številka naloge 56/13

izdelovalec Prostorsko načrtovanje Aleš Mlakar s.p.,
Pokopališka ulica 5,1000 Ljubljana, v sodelovanju z
adkrajine d.o.o., Kneza Koclja ulica 59, 1000 Ljubljana in
Arco d.o.o. Nova Gorica, Grčna 10, 5000 Nova Gorica

Občina Bled, Cesta Svobode 13, 4260 Bledinvestitor

Občinski podrobni prostorski načrt

Ožje središče Bleda

geodetski načrt junij, julij, december 2013, GEOSFERA d.o.o., št. 13-095

Prikaz ureditev glede poteka omrežij in 
priključevanja objektov na gospodarsko javno 
infrastrukturo ter grajeno javno dobro: promet

1:1250
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Legenda:

meja območja OPPN Ožje središče Bleda

dvosmerna prometnica s splošnim motornim prometom, kolesarji

enosmerna prometnica s splošnim motornim prometom, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa, dvosmerni promet -
dostava, intervencija, dostop do objektov za imetnike dovolilnic, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa, enosmerni promet -
dostava, intervencija, dostop do objektov za imetnike dovolilnic, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa - dostava, 
intervencija, kolesarji

prometnica z omejenim režimom motornega prometa - intervencija,
kolesarji, začasno dostava

fijakarji

turistični vlakec

meja odseka

fizična zapora za motorni promet

dovoz do individualnih objektov

možnost dovoza do individualnih objektov

krožišče

javno parkirišče

zasebno parkirišče, parkirišče za dejavnost

garažna hiša / predlog

postajališče za fijakerje

postajališče za turistični vlakec

Režim motornega prometa po posameznih odsekih:

1 - VESLAŠKA PROMENADA (od spomenika Francetu Prešernu do Regatnega
centra) - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen
režim za dostavo

2 - VESLAŠKA PROMENADA (od spomenika Francetu Prešernu do vstopa v Grajsko
kopališče) - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno
omejen režim za dostavo

3 - PROMENADA (od spomenika Francetu Prešernu in avtobusne postaje do Hotela
Jadran)

3a - dvosmerni promet intervencijo, časovno omejen režim za dostavo
3b - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo
3c - dvosmerni promet za intervencijo, časovno omejen režim za dostavo
3d - dvosmerni promet za intervencijo
3e - dvosmerni promet za intervencijo; začasno časovno omejen režim za

dostavo
3f - dvosmerni promet za intervencijo, časovno omejen režim za dostavo
3g - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo
3h - dvosmerni promet za intervencijo, časovno omejen režim za dostavo;

začasno dovoz do parkirišč

4 - POD SKALO (od avtobusne postaje do spomenika Francetu Prešernu) -
dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen režim za
dostavo

5 - PREŠERNOVA CESTA IV - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in
intervencijo, časovno omejen režim za dostavo

5a - možnost dvosmernega dostopa do objekta Cesta svobode 7, 7a in novega
objekta ob Cesti svobode

6 - PREŠERNOVA CESTA V - enosmerni promet

7 - CESTA SVOBODE (ob Festivalni dvorani) - dvosmerni promet za intervencijo in
časovno omejen režim za dostavo

8 - PREŠERNOVA CESTA II - enosmerni promet

9 - PREŠERNOVA CESTA III - enosmerni promet

10 - PREŠERNOVA CESTA I - dvosmerni promet

11 - LJUBLJANSKA CESTA (dovoz do Hotela Park) - dvosmerni promet za dovoz do
parkirišč, dostavo in intervencijo

12 - LJUBLJANSKA CESTA (od Ceste svobode do Prešernove ceste)
12a - dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo
12b - dvosmerni promet
12c - enosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen

režim za dostavo

13 - CANKARJEVA, ULICA NARODNIH HEROJEV- dvosmerni promet

14 - CESTA SVOBODE (od objekta Cesta svobode 27b do hotela Jadran) -
dvosmerni promet za imetnike dovolilnic in intervencijo, časovno omejen režim za
dostavo

Znotraj obravnavanega območja niso posebej opisani dovozi do zasebnih ali javnih
objektov - odseki cest z omejenim režimom.
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št.lista
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vsebina risbe

številka naloge 56/13

izdelovalec Prostorsko načrtovanje Aleš Mlakar s.p.,
Pokopališka ulica 5,1000 Ljubljana, v sodelovanju z
adkrajine d.o.o., Kneza Koclja ulica 59, 1000 Ljubljana in
Arco d.o.o. Nova Gorica, Grčna 10, 5000 Nova Gorica

Občina Bled, Cesta Svobode 13, 4260 Bledinvestitor

Občinski podrobni prostorski načrt

Ožje središče Bleda

geodetski načrt junij, julij, december 2013, GEOSFERA d.o.o., št. 13-095

Prikaz ureditev glede poteka omrežij in 
priključevanja objektov na gospodarsko javno 
infrastrukturo ter grajeno javno dobro: promet

1:1250

5.1

Veslaška promenada na Bledu se v tem 
trenutku na novo postavlja javna razsve-
tljava na odseku od Prešernovega spome-
nika do Veslaškega centra, zasajenih bo 
novih 30 visokodebelnih dreves, ki bodo 
dopolnila obstoječo vegetacijo na najbolj 
degradiranih območjih nad Grajskim ko-
pališčem in med Vilo Zlatorog ter objek-
ti ribiške družine, postavljen bo pitnik 
ob promenadi, nekaj urbane opreme in 
označevalna tabla na območju naravne 
vrednote pod Višcami. Spomladi bomo 
približno polovico ceste tudi na novo pre-
plastili z asfaltom ob predhodni ureditvi 
odvajanja padavinskih in izvirskih vod iz 
zaledja Grajskega hriba. Naložbo ureditve 
skupnega prometnega prostora Veslaška 
promenada Bled sofinancirata Republika 
Slovenija in Evropska unija iz Kohezijske-
ga sklada.

Prav tako se bodo spomladi nadaljeva-
la gradbena dela na odseku od javnih stra-
nišč pri Festivalni dvorani mimo Ledene 
dvorane do Prešernove ceste in na obeh 
odsekih mimo IEDC-ja ter Sokolskega 
doma, kjer se primarno izvaja ločevanje 
padavinskih in izvirskih ter fekalnih od-
padnih vod, sočasno pa obnavlja tudi vsa 
ostala infrastruktura. 

Tudi ta del območja bo po prenovi na 
novo asfaltiran, deloma tudi tlakovan z 
granitnimi kockami in pretežno zaprt za 
motorni promet.

:::: Občina Bled

Združenje ZB za vrednote NOB Ra-
dovljica in Odbor Prešernove brigade 
organizirata v soboto, 8. decembra 
2018, ob 11. uri spominsko slovesnost 
ob 75-letnici boja III. bataljona Prešer-
nove brigade. Slovesnost bo na mestu 
boja – pri spomeniku na Goreljku v 
bližini hotela na Pokljuki. Slavnostni 
govornik bo dr. Franc Križanič, pod-
predsednik Zveze združenj borcev za 
vrednote NOB Slovenije. 

:::: Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica  

Vabilo



Hodili smo po Poti okoli Julijskih Alp

V skupnosti Julijske Alpe, njena pomembna članica je tudi Obči-
na Bled, nastaja nov izjemno zanimiv produkt – Pohodniška pot 
Julijske Alpe. Gre za pot skozi drugačnost, tokrat so visoki vrhovi 
in strmi bregovi le kulisa izjemni krajini, krajem in vasem, skozi 
katere bo potekala pot. Pot okrog Julijskih Alp bo v osnovi pote-
kala v smeri urinega kazalca in bo razdeljena na priporočljive 
etape. Dnevne etape bodo zasnovane tako, da bo v krajih začetka 
oziroma konca etap možno prenočiti in se okrepčati.

Bled, biser Julijskih Alp, je seveda del naše poti. Pot privede 
iz Radovljice do Šobca, kjer na desnem bregu Save Dolinke vsto-
pamo na blejski teren. Vodi nas po savskih terasah na Koritno 
in od tam v središče Bleda na Jezersko promenado. Kajpada se 
Pot okrog Julijskih Alp ne izogne Blejskemu jezeru, obide ga na 
njegovi severni obali pod slikovitim Blejskim gradom. Z Male 
Zake se vzpne na železniško postajo Bled – Jezero. Od tam pa 
se začnemo vzpenjati, kjer se pot nadaljuje v Gorje in dalje proti 

Pokljuki. Z namenom promocije Poti okoli Julijskih Alp smo 21. 
oktobra letos v vseh občinah, skozi katere poteka pot, pripravili 
pohode, ki so delno vodili tudi po novo nastajajoči poti. Na Bledu 
se nas je v kislem in nič kaj obetajočem vremenu zbralo 20 po-
hodnikov. Odločili smo se za krožno pot od informacijskega sre-
dišča Triglavska roža skozi Dindol v Ribno in naprej v Bodešče 
vse do zaselka na Pečeh. Od tam smo se po mnogim nepoznani 
poti spustili do savske terase jugovzhodno od Šobca, imenovane 
tudi Sračja noga. Pri Šobcu smo stopili na originalno traso Poti 
okoli Julijskih Alp in se preko Koritnega vrnili na Bled, kjer nas 
je poleg močnega naliva v kavarni Triglavska roža pričakal tudi 
odličen čaj s pecivom.

V Julijskih Alpah načrtujemo, da bo Pot okoli Julijskih Alp 
dokončno opremljena in urejena jeseni naslednje leto.

:::: Martin Šolar

Izlet Kulturnega društva Bohinjska Bela

V soboto, 3. novembra, smo se ljubitelji kulture odpeljali na izlet 
na Notranjsko. V Cerknici se nam je pridružil domačin, ki je pre-
vzel vodenje. Najprej smo si ogledali lepote podzemnega sveta v 
Križni jami. Pot smo nadaljevali do Bloškega jezera. Gospa Mar-
tina Lah Hija nam je razkazala glamping hišice, ki so bile res ne-
kaj posebnega, saj jih je vključno z vso notranjo opremo izdelal 
njen mož. Po kosilu smo se mimo Cerkniškega jezera peš podali 

na turistično kmetijo. Po ogledu pa je sledila degustacija žganih 
pijač in marmelad. Zelo smo uživali v vožnji s konjsko vprego ob 
Cerkniškem jezeru. Po večerji sta za dobro razpoloženje poskr-
bela še dva mlada glasbenika. Polni lepih vtisov smo se domov 
vrnili v poznih večernih urah.

:::: Jožica Vrečko
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Raziskovanje Društva upokojencev Zasip
Letošnje potepanje nas je pripeljalo v 
najvzhodnejše mesto naše domovine – v 
Lendavo, znano po termalnem kopališču, 
ki se v zadnjih letih lahko pohvali s prido-
bitvijo nove gledališko-konferenčne dvo-
rane in s stolpom Vinarium kot najvišjim 
razglednim stolpom v Sloveniji. Ozrli 
smo se tudi v zgodovino kraja in si ogle-

dali cerkev sv. Katarine, sinagogo, muzej 
meščanstva. Lakota nas je pripeljala v Do-
brovnik, hkrati smo si na kratko ogledali 
tudi tropski vrt. Pri tem ne smemo poza-
biti na dobro voljo, smeh in »vice«, ki so 
nas spremljali preko celega dne.

:::: Društvo upokojencev Zasip

Izdelava nagrobnih 
aranžmajev
TD Bohinjska Bela je pred praznikom 
vseh svetih organiziralo delavnico iz-
delave nagrobnih aranžmajev. Delav-
nica, ki jo je vodil Davorin Bernard, 
je bila v spodnjih prostorih Doma kra-
janov, sodelovalo pa je veliko število 
krajanov in tudi drugih iz okoliških 
krajev. 

Za izdelavo so uporabili predvsem 
domače cvetje, zelenje z vrtov in goz-
da. 

Po končani delavnici je bilo vide-
ti veliko prekrasnih ikeban, ki so jih 
izdelale spretne roke ob strokovni po-
moči in svetovanju vodje delavnice.  

:::: TD Bohinjska Bela

Delavnica Zdravo jem
Medgeneracijski center Bled in Zdra-
vstveni dom Bled organizirata delavni-
co Zdravo jem. Delavnica bo obsegala 
štiri srečanja, in sicer 30. 11., 7. 12., 14. 
12. in 21. 12 od 10.15 do 11.15. Udele-
ženci bodo spoznali zdravo prehrano, 
njen vpliv na zdravje in priporočila, 
kako jo postopno uvajati v svoj vsak-
dan. Na voljo bo strokovna podpora 
pri spreminjanju nezdravih prehra-
njevalnih navad. Prijave so obvezne 
na hana.premrl@guest.arnes.si ali 
040 284 550.

:::: Medgeneracijski center Bled

Prgarski dnevi

Turistično društvo in Kulturno-umetni-
ško društvo Zasip v novembru vabita vse 
ljubitelje kulture in kulinarike na cikel 
prireditev ob Prgarskem dnevu. Skupni 
imenovalec raznovrstnih dogodkov bo 
pokušina jedi iz prge, ki jo pripravljajo 
gospodinje pod vodstvom Bojane Pipan. 

Prgarija kot skupni projekt Turistične-
ga in Kulturno-umetniškega društva Za-
sip želi ustvariti in graditi na prehranski 
ter kulturni dediščini vasi Zasip. Od za-
četka projekta minevajo štiri leta. V tem 
času smo vsako leto organizirali Prgarski 
dan, številne prgarske dobrote smo po-
stregli domačim in tujim gostom, sodelo-
vanje pa smo razširili tudi v sosednje vasi 
Kašarije (vasi pod Stolom) in Kraparijo 
(Podhom). Najbolj pomemben mejnik 
je bil zagotovo izid knjižice kuharskih 
receptov z naslovom Dobrote iz Prgari-
je. Priznanje za knjižico je v predgovoru 
izrazil tudi priznan slovenski etnolog, dr. 
Janez Bogataj, saj delo po njegovem mne-
nju "predstavlja šolski primer, kako lahko 
gradimo sodobno kulinarično razpoznav-
nost in istovetnost enega samega kraja, 

če nam le prehranska kulturna dediščina 
pomeni izhodišče za iskanje inovativnih, 
sodobnih rešitev."

Tradicijo Prgarije nadaljujemo tudi v 
tem letu s Prgarskimi dnevi. Veseli smo, 
da so se organizaciji le-teh pridružila tudi 
ostala društva in gostinski ponudnik iz 
naše občine.
• Petek, 23. november, ob 17. uri: KU-

HARSKE DELAVNICE z Bojano Pi-
pan, Dom krajanov Zasip, prijave na 
info@zasip.si ali na telefonsko števil-
ko 040 353 979 (Mateja).

• Sobota, 24. november:  
  ob 16.15. uri: OTROŠKA DELAVNICA,
  ob 17. uri: PREDSTAVA otroške gledali- 

 ške skupine KPD Josip Lavtižar Grdi ra- 
 ček, vstopnina 3 €, Dom krajanov Zasip.

• Nedelja, 25. november, ob 18. uri: vo-
den OGLED KMETIJE TERSEGVAV 
in pokušnja žganja, kmetija Tersegvav, 
prijave na info@zasip.si ali na telefon-
sko številko 040 353 979 (Mateja).

• Petek, 30. november, ob 19. uri: KON-
CERT CANTICUM NOVUM IN TRI-
GLAVSKE ROŽ`CE s pogostitvijo pr-
garskih dobrot, Infocenter Triglavska 
roža Bled.
GOSTILNA KUREJ v času prgarskih 

dni ponuja izvrstne prgine štruklje po 
promocijski ceni 3,5 €. 

Prisrčno vabljeni!

:::: KUD Zasip in TD Zasip  
:::: Foto:: Andreja Pogačar

Utrinek iz Društva upokojencev Bled
Tečaj angleščine se navadno začne ob 
kavici ali čaju. Tokrat Majda odda na-
ročila v bife in se vrne s skodelico čaja 
zase. "Bog je najprej sebi brado ustva-
ril. Kako se to reče po angleško?" Nuša 
takoj: "America first!"

:::: Metka Smolej

9Dogajanja



Dogajanje v Glasbenem centru DO RE MI

Tudi oktober in november sta bila v Glas-
benem centru DO RE MI kar pestra. 

V petek, 19. oktobra, je v avli OŠ Bled 
del naših najmlajših učencev pripravil 
glasbeno pravljico Janeza Bitenca z naslo-
vom Medvedek Mikec. Instrumentalisti 
solisti so preigravali pesmice, ki so se jih 
v tem šolskem letu že naučili, ostali pa so 
prepevali pesmice iz pravljice. Po pravlji-
ci pa je v Infocentru Triglavska roža Bled 
sledil še prvi koncert iz cikla koncertov 
DO RE MI. Nastopila je skupina NORE-
IA, štiričlanska zasedba izkušenih mla-
dih glasbenikov, ki preigravajo tradicio-

nalne irske, škotske in bretonske pesmi, a 
ne vedno na povsem tradicionalen način. 
V skupini igrata Ana, naša tudi učiteljica 
violine, in Robert, naš učitelj klarineta.

V sredo, 24. oktobra,  pa so se člani 
skupine Čudoviti um z Maticem, Jerne-
jem in Nalom odpravili v Celje, kjer so 
fantje skupaj z učitelji Nušo, Primožem, 
Tomom in Ano ter našimi učenci Nežo, 
Vito in Metodom za učence OŠ Glazija 
pripravili predstavo Palček Smuk. Učen-
ci so bili nad predstavo zelo navdušeni in 
veseli našega obiska. Čeprav smo zaradi 
težav  s kombijem v Celju ostali nekoliko 

dlje, kot smo načrtovali, smo tudi mi pre-
živeli lep dan. Pred počitnicami smo, 27. 
oktobra, za strokovne delavce, učitelje, 
vzgojitelje, starše in zainteresirano jav-
nost pripravili seminar z naslovom Otro-
ci z avtizmom se lahko učijo. Predavala 
je Nuša Piber, pri praktičnem prikazu pa 
so ji pomagali učenci 1. razreda solfeggia 
in člani skupine Čudoviti um. Udeleženci 
seminarja so prišli iz vse Slovenije in celo 
iz Hrvaške.

Sledile so krompirjeve počitnice, ki so 
jih učenci in učitelji izkoristili za počitek 
pred pestrim nadaljevanjem in praznič-
nim decembrom. 

Prvi petek po počitnicah se je v Info-
centru Triglavska roža Bled odvil tudi dru-
gi koncert iz cikla koncertov DO RE MI. 
Tokrat je nastopila skupina šestih učiteljic 
flavte iz Zasavja s spremljevalnim ansam-
blom. Poleg Nike, naše učiteljice flavte, 
so v spremljevalnem ansamblu nastopili 
še naši učitelji Primož, Tom, Sandra in 
Gregor. 

V soboto, 24. novembra, vas vljudno 
vabimo na drugi nastop iz cikla nastopov 
Otroci na gradu. Nastop bo ob 10. uri v 
Viteški dvorani na Blejskem gradu.

:::: Špela Globočnik, Glasbeni center DO RE MI

učiteljice flavte iz Zasavja s spremljevalnim ansamblom učiteljev Glasbenega centra DO RE MI

Mednarodna otroška šola 
slikanja
V sredo, 28. novembra, ob 17. uri bo 
v Infocentru Triglavska roža na Bledu 
otvoritev razstave del, ki so nastala v 
Mednarodni šoli slikanja. 

Razstavljajo otroci iz Slovenije, Ita-
lije in Avstrije: "SLOV IT A" :) Alpe 
Adria.  Razstava z naslovom Naš širni 
pisani svet bo na ogled do 9. decem-
bra.

Dogodek bo popestril nastop učen-
cev otroškega pevskega zbora OŠ prof. 
dr. Josipa Plemlja Bled pod vodstvom 
zborovodkinje prof. Irene Kosmač z 
naslovom Pozdrav novemu letu.

:::: Medgeneracijski center Bled
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Razstava v zdravstvenem domu
V galeriji blejskega zdravstvenega doma 
v pritličju razstavljamo svoja likovna dela 
»Ustvarjalci upodabljajočih umetnosti«, 
člani Kulturno-umetniškega društva 
UKC in MF dr. Lojz Kraigher iz Ljubljane 
na temo naše kulturne dediščine. Razsta-
va bo na ogled do konca letošnjega leta. 

Ker je leto 2018 evropsko leto kultur-
ne dediščine, torej leto najrazličnejših 
dogodkov, projektov v počastitev kulturne 
dediščine širom po Evropi, ki so organizi-
rani z namenom zavedanja vrednosti in 
ohranjanja kulturne dediščine, se je tudi 
naša skupina odzvala, tako da smo svoja 
likovna dela ustvarili v tem duhu. 

Skupina združuje ustvarjalce na po-
dročju slikarstva, ilustracije, fotografije, 
keramike in kiparstva. Naše osnovno 
poslanstvo je razstavljanje v bolnišnicah 
in drugih zdravstvenih ustanovah za bol-
nike in zdravstveno osebje in pa širjenje 
ljubiteljske kulture širom Slovenije in 
tudi v tujini. Ker je naš matični sedež v 
Kliničnem centru, smo si zadali nalogo, 
da z razstavami svojih likovnih izdelkov 
popestrimo (po navadi dolgočasne) bele 
hodnike tudi drugih zdravstvenih usta-
nov v Sloveniji. S tem vsaj za kratek čas 
med čakanjem na pregled odvrnemo po-
zornost pacientov od skrbi in jim morda 

malce odstremo še nekaj lastnih intimnih 
misli, ki smo jih zapisali vsak s sebi la-
stno avtorsko likovno pisavo. Vsaka slika 
je namreč tudi odraz razmišljanja ali ču-
tenja umetnika, ki (iz)postavi svojo podo-
bo javnosti na ogled. 

Občasno razstavljamo v galerijah Kli-
ničnega centra, ki je naš domicil, poleg 
tega pa tudi stalno skrbimo za razstave v 
galeriji na diabetološkem oddelku bolni-
šnice UKC na Vrazovem trgu v Ljubljani 
in na oddelku za pulmologijo v UKC, kjer 
vsake dva meseca izobesimo druge slike, 
obenem pa tudi pogosto gostujemo v ga-
leriji Nevrološke klinike v Ljubljani. 

V veliko veselje nam je, da se nam je 
ponudila možnost razstavljanja tudi v ZD 
Bled, kjer ima galerija že dolgo tradicijo 
slikarskih razstav. Želimo si, da tudi naše 
sodelovanje postane del te tradicije. 

Razstavljamo: Milica Adela Miš, Alen-
ka Klemenčič, Biserka Komac, Erika Že-
leznik, Peter Novak, Jan Milkovič, Barba 
Štembergar Zupan, Klaudija Košenina, 
Niko Zupan, Vida Soklič, Tone Kavčič, 
Franc Rant, Milena Kafol in Urška Bolj-
kovac.

:::: Biserka Komac, dipl.obl., podpredsednica skupi-
ne Ustvarjalci upodabljajoče umetnosti
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Na poti k celostni obravnavi otrok s posebnimi potrebami
Na Osnovni šoli Antona Janše Radovljica 
je v tem šolskem letu pričel z delovanjem 
terapevtski tim logopeda, nevrofiziotera-
pevta in delovnega terapevta. S tem so 
učenci, ki to nujno potrebujejo, deležni 
tedenske celostne obravnave za premago-
vanje razvojnih težav. Zaradi vedno večje-
ga števila otrok, ki potrebujejo terapevtsko 
pomoč, le-te v specializiranih ustanovah 
ne morejo prejemati v zadostni meri, kar 
je glavni razlog za uvedbo tovrstne oblike 
pomoči na šoli. Terapevtski tim je voden, 
usposobljen in spremljan s strani razvoj-
ne ambulante Gorenjske, v sodelovanju 
z Osnovnim zdravstvom Gorenjske. Sis-
tematična celostna obravnava terapev-
tskega tima ter delo učiteljic – specialnih 
pedagoginj – ki vsakodnevno vključujejo 
različne elemente terapevtskih pristopov 
in specialnih oblik dela (npr. ABA, PECS, 
TEACCH, Brain Gym, senzorna integra-
cija, nadomestna komunikacija, nevrofe-
edback) zagotavljata učencem ustreznej-
šo podporo za celostni razvoj. Na ta način 
je vzgojno-izobraževalno delo kvalitetnej-
še, saj v večji meri ustreza individualnim 
potrebam posameznega otroka.

Terapevtske obravnave potekajo v času 
bivanja učencev v šoli. V septembru je 
skupina strokovnjakov pod vodstvom dr. 
Andreje Kovač, vodje razvojnih ambulant 
Gorenjske, pregledala učence v šoli ter 
določila vrsto in obseg potrebnih terapij 

za posameznega otroka.  V terapevtske 
obravnave so vključili otroke, kjer so teža-
ve izrazitejše, pregled učencev pa je poka-
zal, da so potrebe po terapevtskih obrav-
navah večje od trenutnih zmožnosti. 

Osnova celostnega razvoja človeka 
je ustrezen razvoj gibalnih funkcij v 
zgodnjem obdobju. Neustrezen gibal-
ni razvoj onemogoča ustrezen razvoj na 
drugih področjih (govora, mišljenja, ču-
stvovanja, razvoja samopodobe, razvoja 
medosebnih odnosov …). Fizioterapevt z 
uporabo sodobnih metod in tehnik izbolj-
ša in ohranja gibalne spretnosti, s tem pa 
preprečuje ali omeji povečevanje in pojav 
sekundarnih težav na področju gibanja. 
Delovni terapevt pri svojem delu z upo-
rabo različnih pristopov dosega čim večjo 
samostojnost otroka na vseh področjih 
življenja. Logopedsko delo je osredotoče-
no na pravilen razvoj ustreznega govora, 
jezika in komunikacije. V delo z učenci 
logopedinja vključuje elemente govor-
ne terapije po Bobathu za izboljšanje in 
usklajeno delovanje celotnega govornega 
sistema. Končni cilj timskega dela je po-
magati otroku, da v največji možni meri 
razvije in izkoristi svoje potenciale. 

S tem, ko otroci obiskujejo terapije v 
šoli, do neke mere razbremenijo starše. 
Na šoli menijo,  da še vedno ni dovolj po-
skrbljeno za celostno pomoč družinam 
pri svetovanju in dostopnosti do infor-

macij. Starši so lahko pri soočanju z ra-
zvojnimi težavami svojih otrok v stiski in 
nemalokrat ne vedo, kako naprej.

Ciljem celostne podpore sledijo tudi 
strokovni centri, ki so ustanovljeni v okvi-
ru pilotnega projekta v sodelovanju z Mi-
nistrstvom za izobraževanje, znanost in 
šport ter Evropskim socialnim skladom. 
Del strokovnega centra je tudi Osnovna 
šola Antona Janše. S tem skušajo slediti 
trendom, ki se na področju pomoči otro-
kom s posebnimi potrebami uveljavljajo 
tudi v tujini. 

Možnosti za razvoj programov šola 
išče preko različnih virov, veliko posluha 
za potrebe otrok in razvoj šole pa nudi-
jo tudi občine. Financiranje terapevtskih 
obravnav na šoli omogočajo občine Rado-
vljica, Bled, Gorje, Bohinj in Žirovnica, 
v prihodnje pa bo k temu pristopila še 
večina ostalih občin, iz katerih prihajajo 
učenci (šolo namreč trenutno obiskujejo 
učenci iz 12 občin). 

Omenjeni model pomoči je plod več-
letnega prizadevanja za obogatitev obsto-
ječega programa šole in ga pozdravljajo 
tako zaposleni kot tudi starši otrok. Na 
šoli upajo, da se bo tovrstna pomoč še 
okrepila, saj le z zgodnjo in intenzivno 
pomočjo lahko pomagamo otrokom v sa-
mostojnejše življenje.

:::: Jelena Horvat

Simbioza giba in tek podnebne solidarnosti na OŠ Bled
Leto je spet naokrog in tudi tokrat je naša 
šola sodelovala pri projektu Simbioza 
giba, ki je potekal med 15. in 22. okto-
brom. V torek, 16. 10. 2018, smo na šoli 
pripravili gibalni program, namenjen 
vsem družinskim članom. Z njim spod-
bujamo aktivno preživljanje prostega časa 
in krepimo kakovostni življenjski slog 
vseh prebivalcev Slovenije. Povezovanje, 
sodelovanje in združevanje generacij 
gradijo zdravo in samozavestno družbo. 
Skupaj smo tekli, se pomerili v različnih 
igrah z žogo, plezali na umetni steni, telo-
vadili na pilatesu, igrali gibalne igre in se 
pri tem neizmerno zabavali. Veseli smo, 
da ste nas prišli obiskat, pozdravit in se 

Gledališki abonma na Bohinjski Beli

gibat z nami. Ta dan smo prav tako izvedli 
akcijo tek podnebne solidarnosti. Glavni 
namen teka podnebne solidarnosti je, da 
ljudje tečejo v solidarnosti do ljudi v Afri-
ki, ki jih posledice globalnih podnebnih 
sprememb najbolj prizadenejo, čeprav so 
s svojim načinom življenja k nastali situa-
ciji prispevali najmanj. 

V sodelovanju z ostalimi šolami, vrtci 
in javnimi ustanovami poskušamo letos 
že devetič skleniti krog prijateljstva oko-
li zemlje. Pretekli smo 205 krogov okoli 
šolskega stadiona in tako v zbir dodali 41 
kilometrov. 

Hvala vsem sodelujočim!

:::: Petra Tonejc, OŠ Bled

Kulturno društvo Bohinjska Bela je že 
sedmo leto pripravilo gledališki abo-
nma. Zavedamo se, da z dobrimi pred-
stavami leta in leta pridobivamo publi-
ko, zgubimo pa jo lahko v trenutku, zato 
smo pridobili kar dve predstavi, ki sta 

bili letos uvrščeni na Linhartovo sreča-
nje – festival najboljših gledaliških sku-
pin Slovenije. Prva abonmajska predsta-
va bo na sporedu  24. 11. 2018 ob 19.30. 
KD Janez Jalen iz Notranjih goric se bo 
predstavilo s  komedijo "Prevare". V abo-

nmaju bomo gostili še Kulturno društvo 
Domovina iz Ospa, Koroški deželni tea-
ter iz Slovenj Gradca in Gledališče pod 
kozolcem iz Šmartna ob Paki. 

:::: Francka Smolej
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Ptičje krmilnice
Ptice so ena bolje raziskanih skupin ži-
vali, saj poznamo več kot 10 000 vrst. 
Niso le  znanilke pomladi, temveč nas 
posredno in neposredno opozarjajo tudi 
na okoljske spremembe, pravimo, da so 
bioindikatorji, saj zaznavajo spremembe 
v ekosistemu.

Pri izbirnem predmetu Organizmi v 
naravi in umetnem okolju smo se odločili 
za  prispevek posameznika k ohranjanju 
raznovrstnosti na Bledu. 

Pozimi, ko pritisne mraz, se nekatere 
ptice same približajo naseljem. Če jim 
ponudimo primerno hrano, bodo prišle 
na naše vrtove. Ptice si najlažje od blizu 
ogledamo in spoznamo tako, da izdelamo 
ptičje krmilnice.

Ptice bodo preživele tudi brez naše po-
moči, a jim, ko temperature padejo pod 
ledišče ali tla prekrije snežna odeja, s po-
stavitvijo ptičje hišice olajšamo življenje, 
ker tedaj težje pridejo do hrane.

Pri hranjenju ptic velja osnovno pra-
vilo, da jih hranimo samo s hrano, ki je 
pticam dostopna tudi v naravi. Z ostan-
ki naše hrane ptic ne hranimo, posebej 
ne s takšno, ki je bila soljena in kuhana.
Tudi s kruhom jih ne hranimo! Najbolj 
univerzalna hrana so sončnična semena. 
Najbolje je, da kupujete semena za ptice 

tam, kjer vam jih natehtajo želeno količi-
no. V pakiranih vrečkah s hrano se med 
mešanico semen znajdejo tudi invazivne 
tujerodne vrste rastlin, tudi ambrozija, 
pelenolistna žvrklja (Ambrosiaartemisii-
folial), ki je zelo alergena rastlina, ki pov-
zroča seneni nahod v poznem poletju in 
jeseni, ko najobilneje cveti.

Ornitologi priporočajo, naj bo ptičja 
krmilnica lesena in naj ima streho, hrana 
pa naj bo dostopna z vseh strani. Ptičjo 
hišico namestimo tako, da bomo ptice v 
njej lahko opazovali – na vrt, teraso ali 
balkon. 

Hišico je priporočljivo postaviti v bliži-
no dreves oziroma grmov, da se jim lahko 
približajo postopno in jih tako ne morejo 
presenetiti plenilci, recimo mačke. Krmil-
nica lahko visi na žici ali pa je nameščena 

na kolu, visokem približno meter in pol, 
paziti moramo le, da je dovolj čvrsto pri-
trjena. Ptice moramo hraniti redno, vsak 
dan, vse do večje otoplitve, ko postopno 
prenehamo. Krmilnico moramo redno 
pregledovati in čistiti, saj se v njej nabe-
rejo ostanki ptičje hrane in iztrebki, ki so 
lahko vzrok za bolezni in pogin ptic. 

Učenci izbirnega predmeta Organiz-
mi v naravi in umetnem okolju so doma 
skupaj s prijatelji, starejšimi brati, očeti 
in dedki izdelali 56 krmilnic. Potekalo je 
medgeneracijsko druženje, stran od raču-
nalnikov, telefonov in televizije. Prav vsi 
učenci so z navdušenjem pripovedovali, 
kako dobro so se imeli ob izdelovanju kr-
milnic. 

:::: Alenka Šimnic

Jesensko dogajanje na Podružnici Ribno
Četrtošolci z učiteljico Nušo Poljanec so 
se v začetku oktobra vključili v tekmo-
vanje osnovnih  šol zgornje Gorenjske v 
zbiranju odpadnega olja iz gospodinjstev, 
kjer je bolj kot tekmovanje pomembno, 
da z zbiranjem odpadnega olja prepreči-
mo onesnaževanje podtalnih in površin-
skih voda. Učenci v sodelovanju s starši 
in vsemi, ki jim je mar za zdravo okolje, 
pridno prinašajo plastenke z oljem v šolo, 
učiteljica pa polne plastenke odda v zbirni 
center na Infrastrukturi Bled.

V mesecu požarne varnosti so prvo-
šolčki z učiteljicama Alenko in Klaro 
obiskali gasilski dom Prostovoljnega ga-
silskega društva Ribno. Predsednik Da-
mijan Mulej jim je nazorno predstavil 
pripomočke in orodje za gašenje, zašči-
tne obleke in uniforme. Z zanimanjem 
so si ogledali gasilska vozila, ki jih gasilci 
uporabljajo pri gašenju požarov. Prvošolč-
ki so se skupaj z učiteljicama tudi sami 
preizkusili kot gasilci. Ob zvoku sirene so 
se hitro vkrcali v gasilski avto in se srečno 
pripeljali v šolo. V sončnem oktobru smo 
opravili vsa jesenska opravila na zeliščno-
-zelenjavnem vrtu, okrasnih gredicah in 
v sadovnjaku. V šolo nas je vabil vonj po 

jabolčnih krhljih, slastni marmeladi, ore-
hovih rogljičkih, korenčkovih žepkih, ze-
liščih in dišavnicah. Imeli smo polne roke 
dela, kot se pač spodobi ob pobiranju in 
spravilu jesenskih dobrot in pridelkov.

Prvega novembra smo v sodelovanju 
s KS in z ZB Ribno počastili spomin na 
vse umrle, padle v obeh vojnah in na vse 
naše drage, ki jih ni več med nami. V 

programu so sodelovali učenci in učenke 
recitacijskega krožka z mentorico Alenko 
Čeh, pevski zbor naše podružnice z zbo-
rovodkinjo Ireno Kosmač in govornik Ja-
nez Piber.

Sedmega novembra je v Termah Zre-
če potekalo nacionalno srečanje ob 25. 
obletnici Slovenske mreže zdravih šol. V 
mrežo zdravih šol je vključena tudi naša 
matična šola na Bledu z obema podružni-
cama. Koordinatorka in vodja tima zdrave 
šole je psihologinja Alenka Weithauser, v 
timu pa prav tako aktivno sodelujeta naši 
sodelavki s podružnic Nataša Klinar in 
Meta Skumavec. Nacionalnega srečanja 
se je udeležila Meta Skumavec, ki je v 
okviru predstavitve dejavnosti zdravih šol 
na stojnicah predstavila izdelke s šolske-
ga vrta in sadovnjaka z opisi in recepte za 
njihovo pripravo.

OŠ prof. dr. Josipa Plemlja Bled je na 
srečanju prejela priznanje za 20 let aktiv-
nega delovanja v Slovenski mreži zdravih 
šol. Priznanje je potrditev za uspešno 
delo in hkrati zaveza za še boljše nadalje-
vanje le-tega.  

:::: Meri Poklukar Podružnica Ribno
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90 let gospoda Franca Svetine  
»Poskusi lepo povedati, biti dobre vo-
lje in se ne kregati« – to je moto danes 
90-letnega Franca Svetine, ki je življe-
nje zapisal gradbeništvu, zeliščarstvu in 
sadjarstvu. Preživel je marsikatere hude 
čase med vojno in stkal na popotovanjih 
z ženo lepe spomine. A bo med Zasiplja-
ni vedno zapisan z besedami: »A, Fronc, 

90 let gospe Ivanke Zupančič
6. novembra je svoj devetdeseti rojstni 
dan praznovala gospa Ivanka Zupančič 
z Mlinega, Cesta Gorenjskega odreda 12.

Sreče in veliko zdravja so ji s preču-
dovitim šopkom nageljnov, lepo torto 
ter polno košaro dobrot voščili župan 
Janez Fajfar ter predstavnici Rdečega kri-

95 let gospe Kati Mohar

Gospa Kati Mohar se je rodila pred 95-imi 
leti v Vrbi, v isti hiši kot France Prešeren 
in nadškof Vovk. S še dvema sestrama so 
še zadnje živeče sorodnice. Na to je zelo 
ponosna in vedno rada pripoveduje svoje 
spomine iz otroštva in mladih let. 

Poročila se je leta 1945. V zakonu sta 
se jima rodili dve hčerki. Z možem sta 
večji del življenja preživela na Bledu, kjer 
sta zgradila hišo. Gospa Kati je začela od-
dajati sobe gostom. Ker je bila družabna 
in zgovorna, so jo gosti imeli zelo radi in 
tudi ona se jim je rada posvetila.

Poznamo jo kot dobro sogovornico z 
neizmernim spominom in tako je bilo 
tudi ob našem prihodu, ko smo ji prišli 
voščit župan in prostovoljki RK Bled.

Najbolj se je razveselila županovega 
obiska, ker ga zelo spoštuje in ceni. Če-
prav jo pestijo starostne težave, je s po-
sebnim čarom in dobro voljo ustvarila 
veselo vzdušje s svojim bogatim pripove-
dovanjem. Vsi smo uživali ob prijetnem 
druženju. 

Slavljenka je vesela, da živi v domačem 
okolju, kjer zanjo skrbita hčerki. Srečna 
je, da ima štiri vnuke in štiri pravnukinje. 
Tudi obiskov sorodnikov se zelo razveseli.

Naj slavljenki in domačim služi zdrav-
je, sreča in dobra volja tudi v bodoče. 
Hvala za lepe trenutke in drugo leto na-
svidenje!

:::: Jožica Pazlar, RK Bled

ta je pa tako fejst člouk!« Kot takšnega 
ga poznajo krajani in kdo bi jim opore-
kal. Franc Svetina se je rodil 5. novembra 
daljnega leta 1928 pri Kocjanovih v Zasi-
pu. Osnovno šolo je najprej obiskoval v 
rodnem Zasipu, zadnje leto je zaključil 
med okupacijo na Bledu. Kot 16-letnik je 
bil leta 1944 mesec dni zaprt v Begunjah 
in nato poslan v logor v Nemčijo, ob vrni-
tvi pa je delal za partizane, kasneje se jim 
je tudi priključil. Po vojni je obiskoval va-
jeniško šolo in delovodsko šolo. Leta 1974 
je ob delu končal mariborsko fakulteto za 
gradbeništvo prve stopnje in pridobil na-
ziv gradbenega inženirja.  

V kraju je sodeloval pri aktivnostih, 
povezanih z gradbeništvom: ob izgradnji 
gasilskega doma, kulturnega doma in ob-
novi cerkve. V prostem času sta z ženo 
rada zahajala v hribe, pa tudi prepotovala 
kar precejšen del Evrope, dokler jima je 
zdravje še služilo. Ukvarja se z zeliščar-
stvom in sadjarstvom in to znanje prena-
ša na sina.

»Zadovoljen sem s svojim življenjem, 
zadovoljen sem bil z delom, ki sem ga 
opravljal, in nikoli se nisem kregal,« nam 
je ponosno povedal. V teh besedah pa je 
nemara tudi modrost za prihodnje rodo-
ve. 

:::: DU Zasip, OZ RK Radovljica – KO Zasip, ZB za 
vrednote NOB Radovljica- Zasip

ža Bled, Jožica Pazlar in Majda Loncnar.   
Ivanka Zupančič se je rodila 6. 11. 1928 v 
Dragi pri Šentrupertu Možinovima, oče-
tu Jožetu in mami Ivanki. V družini je 
bilo sedem otrok, pet deklet in dva fanta. 
Otroštvo je do 12. leta preživljala pri starih 
starših na Škrljevem pri Šentrupertu.

V Trebnjem se je izučila za šiviljo, po 
vojni se je zaposlila na takratnem držav-
nem posestvu Dob, današnjem kazensko-
-poboljševalnem zavodu, kjer je opravljala 
različna dela. Tam je srečala postavnega 
furmana Staneta iz Prečne pri Novem 
mestu, ki mu je sledila v Ljubljano,  kjer 
sta bila oba zaposlena v Domu sindikatov. 
Leta 1953 sta se poročila, leto kasneje pa 
se jima je rodil sin Stane.

Na prigovarjanje znancev sta se prese-
lila na Bled, sprejela zaposlitev v Vili Bled, 
kjer je Ivanka vrsto let delala v vrtnariji, 
po potrebi pa tudi v pralnici in kuhinji. 
Ivanka se rada in z veseljem spominja teh 
dni. 

Pravi, da so veliko delali, tudi ponoči, 
če je bilo treba, znali pa so se tudi povese-
liti, bilo je veliko lepih doživetij, pomagali 
so drug drugemu, odnosi med sodelavci 
so bili topli in pristni. Kasneje se je zapo-
slila v hotelu Golf in Park, kjer je kot vod-
ja pralnice dočakala upokojitev. Spomin 
je še ne zapušča, rada se spominja doma, 
domačih in vseh lepih doživetij. 

Kadar je sama, ji urice krajša psička 
Tisa, ki ji je večkrat najboljša sogovorni-
ca. Dan ji, če ne osebno, pa vsaj po tele-
fonu, vsak dan polepšata tudi vnuka Jaka 
in Petra in njune deklice, Ivankine prav-
nukinje. 

Ivanki želimo, da kot doslej, z zmer-
nostjo pri vsem, smelo zakoraka proti 
stotici. 

:::: RK Bled
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Na Pokljuki spet najboljši biatlonci
Najboljši svetovni biatlonci in biatlonke se bodo v začetku de-
cembra spet zbrali na Pokljuki. Prelepa gorenjska planota bo 
letos gostila otvoritev biatlonske sezone svetovnega pokala, zato 
bodo gledalci lahko uživali v biatlonskih predstavah kar šest dni. 
Že v nedeljo, 2. decembra, se bodo prve pognale v smučino me-
šane dvojice in mešane štafete.

"Za tekmovanje je prijavljenih kar 32 nacionalnih reprezen-
tanc, s preko 150 biatlonci in le nekaj manj biatlonkami. Televi-
zijsko sliko in radijski glas bo s Pokljuke poneslo v svet štirinajst 
medijskih hiš, akreditiranih pa je preko 100 novinarjev in foto-
grafov. Vsega skupaj pa bo na Bledu, v Bohinju in v Gorjah pre-
nočevalo preko 1500 udeležencev in biatlonskih navdušencev. 
Zanimanje za letošnjo otvoritev sezone je bilo pri tujcih zares 
izjemno, še posebej po tistem, ko je bila Pokljuki na nedavnem 
kongresu Mednarodne biatlonske zveze (IBU) zaupana organi-
zacija biatlonskega svetovnega prvenstva leta 2021. Na strelišče 
in smučarsko tekaške proge pod Viševnik tudi letos prihajajo vse 
najpomembnejše biatlonske reprezentance, ki se bodo pomerile 
na osmih tekmah. Obiskala pa nas bosta tudi novi predsednik 
mednarodne zveze, Šved Olle Dahlin, in prvi podpredsednik, 
Čeh Jiri Hamza," je povedal Tomaž Šušteršič, generalni sekretar 
Organizacijskega odbora Pokljuka.

Prireditelji so se tokrat kar dolgo borili z visokimi temperatu-
rami, ki so jim onemogočale vnaprejšnjo pripravo kompaktnega 
snega. Zato pa so s pridom uporabili približno 18.000 kubičnih 
metrov lanskega, ki so ga shranili na dveh deponijah. Prakso 
shranjevanja snega so pričeli prakticirati skandinavski priredi-
telji in Pokljuka je najverjetneje eno najbolj južnih evropskih 
prizorišč, kjer to počnejo že šesto leto zapored. Brez tega in aku-
mulacijskega zajetja za vodo bi bile pokljuške tekme najbrž po-
stavljene pod velik vprašaj, navajajo v organizacijskem odboru.
Tako pa lahko gledalci kupijo vstopnice za ogled tekmovanja na 

vseh Petrolovih bencinskih servisih in ostalih prodajnih mestih 
Eventima, preko spletne prodaje www.petrol-ticket.si, pa tudi na 
blagajni pred vstopom na biatlonski stadion na Rudnem polju 
jih bo še možno dobiti, zagotavljajo organizatorji. Otroci do 10. 
leta v spremstvu staršev ali skrbnikov imajo prost vstop, imetni-
ki vstopnic pa bodo lahko izkoristili tudi brezplačen avtobusni 
prevoz, ki bo dnevne obiskovalce vozil z Bleda (parkirišče Lip 
Bled na Rečici) na Pokljuko in nazaj. 

Prvi avtobus bo odpeljal proti Pokljuki tri ure pred uradnim 
začetkom dnevne tekme, preostali pa bodo vozili glede na število 
gledalcev. Po zaključenih tekmah se bodo vračali na izhodiščno 
mesto na Rečici. Poleg zanimivih biatlonskih bojev bodo gledalci 
lahko uživali še v nastopih glasbenih in plesnih skupin, anima-
torjev, didžejev in se zabavali v velikem gostinskem šotoru tudi 
še po tekmah. Organizatorji obljubljajo nepozabno doživetje, ki 
ga ponujajo zanimive biatlonske preizkušnje in pregovorno po-
kljuško gostoljubje.

Vabljeni na Pokljuko!
:::: Organizacijski odbor Pokljuka 2018

WWW.BIATHLON-POKLJUKA.COM

POKLJUKA
BMW IBU SVETOVNI POKAL V BIATLONU

BMW IBU WORLD CUP BIATHLON

1.-9. DECEMBER 2018

SOBOTA / SATURDAY, 1. 12. 
Uradni trening / Official training
NEDELJA / SUNDAY, 2. 12.
12:00 Mešane dvojice 6 km / 7,5 km
  Single Mixed Relay 6 km / 7,5 km
14:30 Mešane štafete 2 x 6 km / 2 x 7,5 km
  Mixed Relay 2 x 6 km / 2 x 7,5 km
PONEDELJEK / MONDAY, 3. 12.
Uradni trening / Official training
TOREK / TUESDAY 4. 12. 
Uradni trening / Official training 
SREDA / WEDNESDAY, 5. 12. 
14:15 Posamično moški 20 km
  Individual Men 20 km

ČETRTEK / THURSDAY, 6. 12. 
14:15 Posamično ženske 15 km
  Individual Women 15 km
PETEK / FRIDAY, 7. 12. 
14:15 Šprint moški / Sprint Men 10 km
SOBOTA / SATURDAY, 8. 12. 
14:15 Šprint ženske / Sprint Women 7,5 km
NEDELJA / SUNDAY, 9. 12. 
11:45 Zasledovalno moški 12,5 km
  Pursuit Men 12,5 km
14:45 Zasledovalno ženske 10 km
  Pursuit Women 10 km

VSTOPNICE SO 
ŽE V PRODAJI: 
bencinski servisi Petrol 
in ostala Eventim 

prodajna mesta

PROGRAM / PROGRAMME

Šport
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Vabljeni vsak dan od 30. novembra do 6. januarja  
na praznično Jezersko promenado: 

 od ponedeljka do četrtka od 15:00 do 19:00 

 od petka do nedelje ter ob praznikih od 11:00 do 21:00 

Na prazničnih stojnicah se lahko okrepčate s tipičnimi gorenjskimi jedmi in toplimi 
napitki ter izberete izvirna praznična darila. 

Obiščite in oglejte si tudi Poštni urad decembrskih mož, razstavo jaslic v naravni 
velikosti, ljubezensko kolo, največjo naravno novoletno smreko in praznični stol. 

Zimska pravljica

2018-2019
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Program dogodkov na praznični Jezerski promenadi:

Petek, 30.11. 17:00 Prižig lučk z županom Bleda; koncert:  
Lea Sirk z bandom

Sobota, 1.12. 17:00 Koncert: Kokr Joe band

Nedelja, 2.12. 15:00 Koncert: Ansambel Kerlci

17:00 Miklavž s spremstvom na obisku

Petek, 7.12. 19:00 Biatlon zabava z ansamblom Gregorji

Sobota, 8.12. 14:00 Zborno mesto Pravljične poti na Blejski grad

17:00 Koncert: ABBA mia

Nedelja, 9.12. 15:00 Koncert: Bled jazz selection z Ivo Stanič

Petek, 14.12. 19:00 Koncert: John F. Doe

Sobota, 15.12. 17:00 Koncert: The Muffin Men

Nedelja, 16.12. 15:00 Koncert: Gorenjski kvintet

Petek, 21.12. 19:00 Koncert: Seven Days in May

Sobota, 22.12. 17:00 Koncert: Kvartet Muzke

Nedelja, 23.12. 15:00 Koncert: MPZ Lipnica

16:00 Božični koncert Juana Vasleta, ob spremljavi Ivana 
Vombergarja

17:00 Božiček s spremstvom na obisku

Sreda, 26.12. 17:00 Koncert Godbe Gorje ob prazniku

Petek, 28.12. 19:00 Koncert: Yugo nostalgica

Sobota, 29.12. 17:00 Koncert: Take off

Nedelja, 30.12. 15:00 Koncert: Manca Špik z bandom

17:00 Koncert: Rock Partyzani

Ponedeljek, 31.12. 15:00 Silvestrovanje za otroke: Jan iz "Super kril", 
pujsa Pepa, pevka Alenka Kolman, pevec in 
animator Mali BU, Janja in Jan ter Dedek Mraz

22:00 Silvestrovanje z S.O.S. Kvintetom in polnočno 
svetlobno kuliso

Torek, 1.1. 17:00 Koncert: Prifarski muzikanti

Petek, 4.1. 19:00 Koncert: Mitja Šinkovec in 101ka band

Sobota, 5.1. 17:00 Koncert: Pop Garage

Nedelja, 6.1. 15:00 Koncert: Help! - The Beatles tribute

17:00 Predaja zelenih dreves v uporabo
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Vsako sredo 17:00 – 20:00 Curling
Vsak petek 20:00 – 21:00 Salsa na ledu
Vsako soboto 11:00 – 12:00 Drsanje z labodkoma Zakijem in Rozi
Vsako soboto 
in nedeljo

18:00 – 21:00 Drsanje v ritmih DJ glasbe

Petek, 7.12. 17:00 Sprehod z baklami ob jezeru  
(zbor udeležencev)

Sobota, 8.12. 16:00 Glasbeno-drsalni nastop z mladimi 
pevkami Glasbenega studia Osminka in 
drsalci iz društva Labod Bled

Ponedeljek, 
24.12.

16:00 Popularne božično-novoletne pesmi z 
mladimi pevkami glasbenega studia 
Osminka

17:00 Božični sprehod z baklami ob jezeru 
(zbor udeležencev)

Torek, 1.1. 16:00 Novoletni glasbeno-drsalni nastop z 
mladimi pevkami Glasbenega studia 
Osminka in drsalci iz društva Labod Bled

Petek, 4.1. 17:00 Sprehod z baklami ob jezeru 
(zbor udeležencev)

Blejsko drsališče z razgledom

Praznični stol pod največjo 
naravno novoletno smreko 

Preizkusite moč ljubezni  
na ljubezenskem kolesu

Razstava jaslic v naravni 
velikosti 

Terasa Kavarne Park,  
23. 11. 2018 – 16. 1. 2019, 9:00 – 21:00

Objavite sliko na socialnih omrežjih ter uporabite
#lakebled.

30. 11. – 6. 1.

30. 11. – 6. 1.

Zdraviliški park, 30. 11. – 6. 1.

Poštni urad decembrskih mož 
bo odprt vsak dan od 30. 11. do 6. 1.  
Otroci bodo lahko napisali in oddali pismo za dobre 
može. Ob sobotah in nedeljah popoldne, od 15:00 do 
18:00 ure, pa bodo pošto obiskali tudi pravljični junaki 
Dežele ljudskih pravljic Bled. 



18 Vabljeni na praznične dogodke na drugih lokacijah na Bledu: 

Več informacij o dogodkih na www.bled.si/si/dogodki 
in na FB strani Bled Slovenia

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. 
Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani  www.bled.si/si/dogodki

1. – 31.12. 8:00 – 18:00 Razstava božičnih jaslic Grajska kapela na Blejskem gradu 
Sobota, 1.12. 10:00 – 19:00 Razstava adventnih venčkov in dobrodelna peka posmodulj Terasa Kavarne Park
Nedelja, 2.12. 10:00 - 17:00 Razstava adventnih venčkov in razglasitev najlepših venčkov s 

podelitvijo priznanj (ob 17:00)
Terasa Kavarne Park

11:00 Adventna nedelja ob jaslicah: nastop pevskega zbora  
AT Linhart Radovljica s prazničnimi pesmimi

Zdraviliški park

7. – 9.12. 9:00 – 15:30 Advent in dnevi potice na Blejskem otoku:  
prikaz peke potice v Potičnici

Blejski otok

Sobota, 8.12. 14:00 Pravljična pot na Blejski grad Zbor: Poštni urad
Nedelja, 9.12. 11:00 Adventna nedelja ob jaslicah: nastop pevskega zbora  

Triglav Lesce Bled s prazničnimi pesmimi
Zdraviliški park

Nedelja, 16.12. 11:00 Adventna nedelja ob jaslicah: nastop cerkvenega pevskega 
zbora sv. Martina Bled s prazničnimi pesmimi

Zdraviliški park

Torek, 18.12.
11:00
19:00

Praznični koncert Glasbenega centra DO RE MI:
Matineja
Koncert ob 10-letnici Glasbenega centra DO RE MI 

Festivalna dvorana Bled

Sreda, 19.12. 18:00 Božično - novoletni koncert Glasbene šole Radovljica Festivalna dvorana Bled
Četrtek, 20.12. 17:00 Obisk dedka Mraza z igrico v izvedbi učencev POŠ Ribno Zadružni dom Ribno

18:00 Prednovoletni koncert Zavoda za kulturo Bled
Ne sveti zvezda v noč svetleje
Ansambel Saša Avsenika z gosti

Festivalna dvorana Bled

Sobota, 22.12. 19:00 – 22:00 Glasbeni večer ob zvokih kitare Rikli Balance Hotel, avla
Nedelja, 23.12. 11:00 Adventna nedelja ob jaslicah: nastop pevskega zbora s 

prazničnimi pesmimi
Zdraviliški park

20:30 Klavirski koncert božično-novoletnih skladb Rikli Balance Hotel, avla
20:30 Nastop Folklorne skupine Bled Hotel Park, avla

Ponedeljek, 24.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
25.12. – 6.1. 12:00 – 18:00 Razstava preko 150 različnih božičnih jaslic Izletniška kmetija Dornk na Mlinem
Torek, 25.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad

17:00 Legenda o potopljenem zvonu Grajsko kopališče
20:30 Božični koncert vokalne skupine 4given Grand hotel Toplice, dvorana Grand

Sreda, 26.12. 10:00 Sejem sv. Štefana in žegnanje konj s koncertom božičnih 
pesmi

Kupljenik

11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:30 Akustični koncert za dve kitari Grand hotel Toplice, Jezerski salon

Sobota, 29.12. 19:00 Klavirski večer božično-novoletnih skladb Rikli Balance Hotel, avla
20:00 20. Veselo po domače s Folklornim društvom Bled Festivalna dvorana Bled

Nedelja, 30.12. 19:00 – 22:00 Glasbeni večer ob zvokih kitare Rikli Balance Hotel, avla
20:00 Praznični plesni večer Restavracija Panorama
20:30 Klavirski koncert božično novoletnih skladb Grand hotel Toplice, Jezerski salon
20:30 Božično-novoletni koncert: Komorni zbor Ave; Nataša 

Zupan, sopran; Klemen Torkar, tenor; Gašper Primožič, 
harmonika

Cerkev sv. Martina Bled

Ponedeljek, 31.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
od 18:00 dalje Silvestrovanja v blejskih hotelih in restavracijah Hoteli in restavracije na Bledu

Torek, 1.1. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
11:30 – 14:00 Novoletni brunch ob spremljavi violine in klavirja Hotel Kompas Bled
20:00 Novoletni plesni večer Restavracija Panorama

Sobota, 5.1. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:30 Baletna predstava: Samorog Rikli Balance Hotel
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

2.11. – 30.11. Izbrane blejske 
restavracije

Okusi Bleda v blejskih restavracijah

17. – 30.11. Grand Hotel Toplice Svetovno šahovsko prvenstvo za seniorje
Petek, 23.11. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Ustvarjalna delavnica s Tanjo Žohar:: Bleščeči 
netopirji

17::00 Dom krajanov Zasip Prgarski dnevi:: Kuharske delavnice z Bojano 
Pipan (obvezne prijave na info@zasip.si)

Sobota, 24.11. 10::00 Blejski grad, Viteška 
dvorana

Otroci na gradu:: Glasbeni center DoReMi

16::15
17::00

Dom krajanov Zasip Prgarski dnevi::
Otroška delavnica
Predstava otroške gledališke skupine KPD Josip 
Lavtižar - Grdi raček

18::00 Festivalna dvorana Bled Muzikal Briljantina

19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela::  Komedija 
Prevare, KD Teater Janez Jalen iz Notranjih Goric

Nedelja, 25.11. 18::00 Festivalna dvorana Bled Pustolovski muzikal:: Madagaskar
18::00 Kmetija Tersegvav Prgarski dnevi:: Voden ogled kmetije Tersegvav 

in pokušnja žganja (obvezne prijave na info@
zasip.si)

Torek, 27.11. 19::00 Festivalna dvorana Bled,  
dvorana B

Ure zgodovine:: Habsburžani - Franc Jožef in 
konec monarhije

Sreda, 28.11. 17::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje razstave Otroške šole slikanja Bled

18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Alenke Kleindienst Endliher:: Nazaj k 
naravi – domača lekarnica v jesensko-zimskem 
času

Četrtek, 29.11. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Antona Komata:: Brodolomci na 
splavu Meduze

Petek, 30.11. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pravljica in ustvarjalna delavnica:: Kaj se skriva 
v temi?

19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Prgarski dnevi:: Koncert Canticum Novum in 
Triglavske rož'ce s pogostitvijo prgarskih dobrot

Sobota, 1.12. 19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Predstava Dese Muck:: Neskončno ljubljeni moški 
v izvedbi gledališke skupine Kulturnega društva 
Bohinjska Bela

Nedelja, 2.12. Športni center Triglav BMW IBU svetovni pokal v biatlonu

12::00
14::30

Pokljuka, Rudno polje Pokljuka 2018::
Mešane dvojice 6 km / 7,5 km
Mešane štafete 2 x 6 km / 2 x 7,5 km

Sreda, 5.12. 14::15 Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

BMW IBU svetovni pokal v biatlonu Pokljuka 
2018:: Individualno moški 20 km

18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Rokodelske delavnice 1:: brezplačna delavnica 
blejskega lončarja Miha Žvana v organizaciji 
Društva za varstvo okolja Bled

Četrtek, 6.12. 14::15 Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

BMW IBU svetovni pokal v biatlonu Pokljuka 
2018:: Individualno ženske 15 km

20::00 Club Stop Bled Biatlon party v Clubu Stop
Petek, 7.12. 14::15 Športni center Triglav 

Pokljuka, Rudno polje
BMW IBU svetovni pokal v biatlonu Pokljuka 
2018:: Šprint moški 10 km

17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Berimo gore z otroki! Brali bodo Irena Razinger, 
Andrej Jalen in Ana Marija Kunstelj. Likovno 
delavnico za otroke bo vodila akademska 
slikarka Lučka Šparovec

Natečaj za najlepšo 
praznično okrasitev
Turistično društvo Bled objavlja natečaj 
za najlepšo praznično okrasitev, s čimer 
želi vzpodbuditi vse, da po svojih najbolj-
ših močeh prispevajo k praznični podobi 
Bleda v času veselega decembra in božič-
no-novoletnih praznikov. K sodelovanju 
vabimo hotele, trgovske lokale, zasebne 
gostinske objekte in vse ostale ponudnike 
turističnih storitev ter lastnike zasebnih 
hiš. Komisija TD Bled bo ogled izvedla 13. 
12. 2018 in nagradila najlepše v posame-
znih kategorijah. Podelitev priznanj bo 
17. 12. 2018.

Zasebne hiše bo komisija ocenila na 
podlagi predhodne prijave, ki jih spreje-
mamo na e-mail: info@td-bled.si do 13. 
12. 2018 do 12. ure.

Trajanje natečaja: 30. 11.–13. 12. 2018.

:::: Vanja Piber, TD Bled

Novice iz Sava Hotelov Bled
Campingu Bled prestižna nagrada
V Campingu Bled smo zaključili s še eno 
uspešno kamping sezono. Tako menijo 
tudi kampisti, ki so sodelovali pri izboru 
in so s pomočjo kamping portala Avto-
kampi.si izbrali najboljše kampe v Slove-
niji in na Hrvaškem. Podelitev nagrad je 
potekala v okviru 12. Hrvaškega kamping 
kongresa v Tuheljskih toplicah. V katego-
riji izbora najboljšega glamping resorta 
so se lesene hišice Campinga Bled uvrsti-
le na drugo mesto.

Na drsanje na Blejsko drsališče z 
razgledom

Tudi letošnje leto bodo užitki na ledu 
na Blejskem drsališču z razgledom spet 
zagotovljeni. Prav danes se namreč na 
terasi Kavarne Park odpira drsališče,  ki 
bo doživetja na drsalkah ponujalo do 16. 
januarja prihodnje leto. Drsate lahko vsak 
dan med 9.00 in 21.00, in sicer otroci do 
12. leta brezplačno, odrasli pa za 2 evra. 
Če nimate svojih drsalk, si jih lahko izpo-
sodite za 3 evre. Na drsališču bo potekal 
bogat animacijski program: otroci bodo 
lahko vsako soboto od 11.00 do 12.00 dr-
sali z našima maskotama, labodoma Za-
kijem in Rozi, ob petkih zvečer (20.00–
21.00) bodo na drsališču odmevali ritmi 
salse, ob nedeljah med 18.00 in 19.00 pa 
bo ritem drsanja narekoval DJ. Ledena 
ploskev bo ob sredah med 17.00 in 20.00 
rezervirana za curling. 

Hitro po drsalke in na led!

:::: Ana Tolar, Sava Hoteli Bled



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@visitbled.si
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datum ura lokacija prireditev

Sobota, 8.12. 14::15 Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

BMW IBU svetovni pokal v biatlonu Pokljuka 
2018:: Šprint ženske 7,5 km

Nedelja, 9.12.

11::45
14::45

Športni center Triglav 
Pokljuka, Rudno polje

BMW IBU svetovni pokal v biatlonu Pokljuka 
2018:: 
Zasledovalno moški 12,5 km
Zasledovalno ženske 10 km

Torek, 11.12. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Podobe iz sanj:: Društvo upokojencev Bled 
in  Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled vabita na 
literarno prireditev ob stoti obletnici Cankarjeve 
smrti. Brale bodo Ljerka Benčič, Metka Smolej, 
Rozika Špilak in Dragica Vesković

19::30 Festivalna dvorana Bled Muzikal Mamma mia!
Sreda, 12.12. 17::00 Festivalna dvorana Bled Dobrodelni večer Rotary cluba Bled z Ribičem 

Pepetom
18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Rokodelske delavnice 2:: brezplačna delavnica 
blejskega lončarja Miha Žvana v organizaciji 
Društva za varstvo okolja Bled

19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje XXVII. tekmovalne klubske razstave članov 
Foto kluba Triglavski narodni park

Četrtek, 13.12. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Čist in zdrav dom:: predavanje o receptih za lastna 
čistila bo vodila Alenka Kleindienst Endliher

Petek, 14.12. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Božični izdelki:: ustvarjalna delavnica s Tanjo 
Žohar

Sreda, 19.12. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Koledovanje v izvedbi pevk ženske vokalne 
skupine DU Bled in amaterskega dramskega 
igralca Tomaža Breganta

18::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Potopisno predavanje Mateja Kristana:: Caminho 
Portugues - portugalska Jakobova pot

Četrtek, 20.12. 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Z jadrnico okrog Peloponeza:: predavanje Staše in 
Boštjana Paradiža

Petek, 21.12. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Škratka Sladka - praznične igrarije:: topla zimska 
pravljica Gledališča Kukuc

19::30 Festivalna dvorana Bled Koncert:: Marko Hatlak FUNtango s posebnim 
gostom Iztokom Mlakarjem

Četrtek, 27.12. 20::00 Festivalna dvorana Bled Komedija Predstava za vsako priložnost
RAZSTAVE::
26.10. – 25.11. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Fotografska razstava Silve Resman:: Odtenki časa

8. – 27.11. Festivalna dvorana Bled Fotografska razstava v počastitev jubileja 
50-letnice delovanja OOZ Radovljica

1.11. – 30.11. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Gorenjskega muzeja Kranj:: Kranjcev 
prvi poet – 260 let od rojstva Valentina Vodnika

1.11. – 30.11. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Imilsy Arencibia Hernandez:: Novoletne 
kroglice in drugi personalizirani božični izdelki

3.11. – 28.11. 8::00 – 18::00 Galerija Stolp na 
Blejskem gradu

Razstava Foto kluba Triglavski narodni park

28.11. – 9.12. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava Otroške šole slikanja Bled

1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

100 let od izida Levstikovega Martina Krpana:: 
razstava NUK-a o zgodovini slovenske slikanice

12.12. – 13.1. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

XXVII. tekmovalna klubska razstava članov Foto 
kluba Triglavski narodni park

Priznanje Fedji Pobegajlu
Na letošnjem 65. Gostinsko-turističnem 
zboru, ki je potekal v Portorožu, je pri-
znanje Turistično-gostinske zbornice 
Slovenije zaslužnim posameznikom za 
izjemen prispevek k razvoju slovenskega 
hotelirstva prejel Fedja Pobegajlo z Bleda, 
sicer vodja trženja v družbi Hit Alpinea 
Kranjska Gora.

V preko dvajsetih letih delovanja v ho-
telirstvu se zavzema za kakovost storitev, 
inovativno razmišljanje in sodelovanje na 
vseh nivojih – znotraj družbe, s partnerji 
ter v okviru destinacije. 

S sodelavci so razvili veliko novih vse-
bin, tudi v času delovanja na Bledu, v 
zadnjem času pa so največje pozornosti 
deležni projekti na območju Tromeje. 
Prav sodelovanje s številnimi izrednimi 
posamezniki najbolj zaznamuje delo v 
turizmu.

:::: Romana Purkart

Slovenijo je treba 
obiskati!
Lonely Planet je Slovenijo uvrstil na ene-
ga od štirih seznamov destinacij, ki jih 
popotnikom priporočajo za obisk v letu 
2019. Slovenija se na seznamu enega 
najvplivnejših turističnih portalov na sve-
tu nahaja med destinacijami za »best va-
lue« doživetja z najvišjo vrednostjo.

Lonely Planet je Slovenijo uvrstil na 
10. mesto seznama destinacij z najvišjo 
vrednostjo (best value), to je destinacij, 
ki obiskovalcem zagotavljajo nepozabna 
doživetja za najboljšo ceno. Ta globalno 
prepoznavni in vplivni popotniški vodnik 
našo deželo opisuje kot destinacijo z vr-
hunskimi restavracijami in vinotekami, 
slikovitimi pokrajinami in neodkritimi 
majhnimi mesti. Še posebej vodnik pri-
poroča odkrivanje slovenskih Alp, Lju-
bljane, Blejskega in Bohinjskega jezera. 

:::: RP
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Evropski projekt na 
Bledu
V minulih dneh je na Bledu stekel sloven-
ski del mednarodnega evropskega projek-
ta, ki je uspešno kandidiral na razpisu za 
programe Erasmus + sport pri Evropski 
komisiji, imenovanega ICE RINKS FOR 
ALL (IRFA). 

V projektu poleg Akademije Rudi Hiti 
in HDK Maribor sodelujejo tudi Evrop-
ska zveza rekreativnih in veteranskih 
združenj, hokejski klub IHK Stavanger 
(NOR), neprofitna organizacija Hockey 
Ministries International (SVK), Ice Sports 
Club Varna (BUL), European Association 
of Sports Medicine Associations, danska 
hokejska zveza in mednarodna hokejska 
zveza. 

Cilji projekta so poiskati načine in me-
tode za popularizacijo športov na ledu. 
Vse to so in bi morale biti igre, ki so pri-
merne za vse generacije, spole in ne bi 
smele biti odvisne od družbenega statusa.

V okviru projekta vsak od partnerjev 
pod nadzorom mentorjev skrbi za orga-
nizirane odprte termine za aktivnosti na 
ledu, hkrati pa se s subvencioniranjem 
potrebne opreme osredotoča tudi na zni-
žanje vstopnih stroškov.

S projektom ICE RINKS FOR ALL bi 
radi povezali zveze, klube, lastnike drsa-
lišč, proizvajalcev opreme in omogočili 

Najboljši veterani na Bledu
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30. 11. 

2018

BLED

28. Svetovno veteransko  
šahovsko prvenstvo 

Evropska šahovska akademija/
European Chess Academy

28th World Senior Chess 
Championship 2018

GRAND

HOTEL 

TOPLICE 
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18. novembra se je na Bledu začel eden 
največjih in najpomembnejših športnih 
dogodkov zadnjih let, svetovno veteran-
sko prvenstvo v šahu.

Bled je sicer znano šahovsko mesto, 
leta 1931 je namreč gostil velik šahovski 
turnir, ki ga je organiziral sloviti šahist 
Milan Vidmar. Bled je potem leta 1961 go-
stil turnir šahovskih velemojstrov, za kar 
so tudi zgradili Festivalno dvorano Bled. 
Turnir je takrat potekal na odru, igral pa 
je tudi sloviti Bobby Fischer, ki je turnir 
končal na drugem mestu. 

Tretji veliki dogodek na Bledu je bila 
35. šahovska olimpijada, ki jo je Bled go-
stil leta 2002 in s tem postal olimpijsko 
mesto. Letošnje svetovno veteransko pr-
venstvo je na Bled privabilo okrog 330 tek-
movalcev in preko 400 gostov, ki prihaja-
jo iz 60 držav z vseh kontinentov. 

Prvenstvo, so ga 18. novembra slove-
sno odprli, bo trajalo do 30. novembra, 
tekmovanja pa se bodo odvijala v Grand 
hotelu Toplice.

:::: RP

boljšo dostopnost do ledenih športov 
ljudem vseh generacij. Vzpostavljanje 
sodelovanja s klubi, organizacijami in 
združenji za ledene športe je bistvenega 
pomena. 

Cilj je vključiti takšne partnerje, ki 
bodo projekt spodbudili strokovno, jav-
nost pa pomagali navduševati prek la-
stnih komunikacijskih kanalov. Posebna 
pozornost bo v okviru projekta posvečena 
sodelovanju z izobraževalnimi ustanova-
mi, saj si želimo vključiti čim več otrok in 
mladih, neposreden cilj pa bi lahko bil, da 
bi t.i. ledene aktivnosti postale del šolske-
ga kurikuluma. 

Projekt ICE RINKS FOR ALL sledi 
smernicam evropskega strateškega doku-
menta "Smernice EU o telesni dejavno-

sti". V njem so nanizane smernice o tem, 
kako doseči 60 minut zdrave rekreacije 
(ali športa) za vse otroke in mladostnike. 
IRFA na ta način zasleduje načelo "šport 
za vse". 

Blejski del aktivnosti je otrokom tretjih 
razredov ponudil šolsko uro zabave in 
aktivnosti na ledeni ploskvi. Nekaj pre-
prostih vaj pod mentorstvom hokejskih 
in drsalnih trenerjev je marsikaterega 
otroka prvič spoznalo z ledom, drsalkami 
in radostmi ledenih ploskev. Rdeča lička 
in nasmehi ob koncu kratkih druženj so 
govorili sami zase. Aktivnosti se bodo na-
daljevale tudi v prihodnje.

 X http://www.icerinksforall.eu/

:::: Marko Lukan



80 let Nogometnega kluba Bled

15. novembra je blejski nogometni klub s slovesno akademijo v 
Festivalni dvorani Bled obeležil 80-letnico delovanja. 

Zgodovina NK Bled sega v daljno leto 1938, ko so se pionirji 
igranja nogometa iz vrst domačinov združili in ustanovili klub. 

Klub trenutno šteje 183 članov, od tega je kar 110 otrok, pred dve-
ma letoma so ustanovili tudi žensko ekipo, ki je na začetku štela 
pet, danes pa že dvajset članic. 

:::: RP, Foto:: Miro Zalokar

Vse aktualne ekipe NK Bled.
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ŠKART – IZ ŠKARTA USTVARJAMO ART: CENTER PONOVNE UPORABE
V hierarhiji ravnanja z odpadki je najpomembnejša stopnja prepre-
čevanje njihovega nastajanja. Ponovna uporaba je skladno z Di-
rektivo o ravnanju z odpadki (2008/98/EC) na 2. mestu, skladno s 
hierarhijo zero waste pa na 4. mestu.

Preden nek izdelek namenimo za recikliranje, se vselej vprašajmo:

• Ali lahko stvar ponovno uporabim?
• Ali jo lahko uporabim za kaj drugega?
• Ali jo lahko uporabi nekdo drug?

Podarimo izdelku drugo življenje in pri tem uporabimo vso domi-
šljijo in kreativnost, ki jo imamo. Ponovna uporaba je boljša kot 
recikliranje, zato raje podarimo, prodajmo, predelajmo, odnesimo 
v komisijsko trgovino ali uporabimo še katero drugo možnost, pre-
den posamezen izdelek odvržemo v zabojnik za mešane komunalne 
odpadke.

Vsak posameznik naj bi razpolagal z vsaj 5 kg še uporabnih izdelkov 
na leto, ki so doslej končali med odvrženimi odpadki na prepolnih 
odlagališčih. V realizaciji inovativne poslovne ideje zmanjševanja 
količin odloženih odpadkov je Center ponovne uporabe namenjen 
prenovi, obnovi, demontaži in pripravi še uporabnih izdelkov za 
vnovično uporabo.
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Kadar govorimo o predmetih za ponovno uporabo, najprej pomisli-
mo na stara, a še uporabna oblačila. A v ta namen lahko uporabimo 
raznovrstne predmete: 

  - igrače   - knjige 

  - radio   - kuhinjska posoda

  - televizija - vaze

  - skodelice - stoli

  - oblačila   - mize

  - obutev   - omare

  - torbice   - slike

  - pokrivala - svetila

  - kozarci   - nakit

  - zaboji  - vinilne plošče

  - okrasni predmeti

Vse omenjene predmete zbiramo in prodajamo tudi v našem zbir-
nem centru. Predali jih bomo ustreznim podjetjem, nekatera pa za-
držali za svoj center ponovne uporabe.

V decembru je posebna akcijska ponudba: 1 + 1 gratis (kupi en izdelek in cenejšega 
dobiš brezplačno).

Centri ponovne uporabe so namenjeni tistim, ki želijo prinesti še 
uporabne izdelke, in tistim, ki želijo po simbolični ceni kupiti take 
ali prenovljene izdelke.

Z odmetavanjem še uporabnih izdelkov odmetavamo surovine, 
trošimo energijo, vodo in onesnažujemo naravo. Poleg zmanjšanja 
količine odpadkov center ponovne uporabe zagotavlja izdelke, ki 
so cenovno dostopni vsem. Tako poskrbimo tudi za socialno prija-
znejšo družbo.
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PREPREČEVANJE (NASTAJANJA) 
NEVARNIH ODPADKOV
V Evropski Uniji nastane 200 kg odpadkov na osebo na leto. 100 
milijonov ton odpadkov nastane na leto. Kar 1/5 odpadkov pa na-
stane v gospodinjstvih.

V Sloveniji smo pri preprečevanju nastajanja nevarnih odpadkov na 
dobri poti, saj smo v primerjavi s preteklimi leti zmanjšali njihovo 
nastajanje za kar 18 odstotkov. Kljub temu pa je količina nevarnih 
odpadkov, ki nastane v slovenskih gospodinjstvih, prevelika, saj 
vsako leto proizvedemo 4800 ton nevarnih odpadkov.

Nevarni odpadki so tisti, v katerih je koncentracija nevarnih snovi 
takšna, da lahko škoduje okolju, ob nepravilni rabi pa tudi našemu 
zdravju. Opremljeni so s simboli za nevarne snovi, ki sporočajo, da 
so te snovi eksplozivne, strupene ali nevarne.

Nevarne snovi vsebujejo številni izdelki, ki še vedno prepogosto 
pristanejo med odpadki, na primer čistila, barve in topila, kisline in 
baze, odpadna motorna olja, pesticidi, fluorescentne žarnice, fluo-
rescentne cevi in drugi odpadki, ki vsebujejo živo srebro, akumula-
torji, litij-ionske baterije, zdravila, kozmetična sredstva, raznovrstni 
gospodinjski produkti, ki nosijo oznako nevarnih snovi, ter odpadna 
električna in elektronska oprema.

Trendi hitre potrošnje nam narekujejo, da izdelke, kot so kozmeti-
ka, barve in čistila, potem ko odslužijo svojemu namenu, preprosto 
zavržemo in kupimo nove, gospodinjske aparate, telefone in drugo 
elektronsko opremo pa zamenjamo, še preden bi jih poskušali po-
praviti ali pomislili o uporabi alternativ.

Takšen odnos je potrebno spremeniti. Nastanek nevarnih odpadkov 
lahko preprečimo, tako, da zmanjšamo njihovo uporabo, in ko je le 
mogoče, poiščemo okolju prijaznejše alternative.

ČAS JE, DA OKOLJE PRENEHAMO ZASTRUPLJATI Z NEVARNIMI 
SNOVMI!

Izdelkov, ki vsebujejo nevarne snovi, narava ne zmore predelati, kar 
se pozna tako na okolju kot tudi našem zdravju, zato je pomembno, 
da zmanjšamo njihovo porabo in smo dosledni pri ravnanju z njimi. 
Kako? • Doma: Čistila izdelajte sami, elektronsko opremo si sposodite 

ali nedelujočo popravite. Uporabljajte baterije, ki jih je mogoče 
polniti in proučite lokalne predpise o varnem odlaganju 
nevarnih proizvodov.

• V trgovini: Kupujte izdelke, označene s priznanim znakom 
za okolje. Kupujte naravne kozmetične izdelke ali kozmetiko 
izdelajte sami. Kupujte energijsko učinkovite sijalke.

• Na vrtu: Izogibajte se uporabi pesticidov in vrta ne zalivajte z 
odpadno vodo.

• V pisarni: Omejite tiskanje in uporabljajte naravna črnila. 
Pripravite smernice in navodila za varno odlaganje nevarnih 
odpadkov.

Cilj letošnjega Evropskega tedna zmanjševanja odpadkov je zmanj-
šati količino nevarnih odpadkov, preprečiti njihovo nastajanje in 
spodbujati pravilno ravnanje z njimi. V sklopu tedna zmanjševanja 

odpadkov smo v četrtek, 22. 11. ob 11 uri organizirali delavnico, 
kjer smo izdelali ekološka čistila in popravljali male gospodinjske 
aparate. 
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Večino stvari lahko očistimo s sodo bikarbono, kisom, milnico in 
vodo. Za posebne namene pa lahko uporabimo tudi druge sestavi-
ne. Za vas smo pripravili seznam okolju prijaznih sestavim s kateri-
mi bo vaš dom vedno čist.

• Soda bikarbona je vsestransko uporaben gospodinjski izdelek. 
Očisti, odišavi zmehča vodo in očisti cevi.

• Tekoče nedišeče milo (kot tudi v prahu in trdi obliki) je 
razgradljivo in očisti skoraj vse. Kastiljsko milo je dober primer 
okolju prijaznega mila brez kemikalij.

• Limonin sok je zelo močna kislina in učinkovito uniči skoraj vse 
bakterije v gospodinjstvu. Poskrbi tudi, da vaš dom lepo diši in 
se blešči.

• Alkoholni kis je blaga kislina in sijajno večnamensko čistilo 
za ves dom. Uporabimo ga lahko za odstranjevanje madežev, 
odmaševanje odtokov, razkuževanje in celo odstanjevanje 
nalepk.

• Pralna soda je mineral oziroma dehidrat sode bikarbone. 
Razstapla maščobe, odstanjuje madeže, mehča vodo in čisti 
zidove, ploščice, kuhinjske lijake in kopalne kadi.

Spodaj si lahko ogledate recepte, kako izdelati ekološka čistila kar 
doma. Ta čistila očistijo enako dobro, kot agresivna čistila polna 
nevarnih kemikalij, vendar pa za njimi ne stojijo oglaševalske agen-
cije.
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OŽIVITEV IN POMLADITEV BLEJSKIH PARKOV
Poleti nas prijetno hladijo, pozimi marsikoga prijetno ogre-

jejo. Spomladi zaživijo, jeseni v pisanih oblačilih počasi zaspijo. 
Predstavljajo pljuča našega planeta, so živa bitja, brez katerih 
ne znamo in tudi ne moremo živeti. Spremljajo nas v parkih in 
vrtovih, v mestih, šolah, vrtcih in grobovih. Nekatera leta, večina 
desetletja, marsikatera pa že stoletja lepšajo našo mestno in po-
deželsko krajino. 

Verjetno ste vsi uganili, da opisujem drevesa. Danes si spre-
hoda brez njihove družbe ne znamo več predstavljati in okrog 
Blejskega jezera ni nič drugače. Žal pa je marsikatero še nekaj 
let nazaj mogočno drevo danes že v zelo slabem zdravstvenem 
stanju in njihovo življenje se počasi izteka. Pri tem je pomemb-
no, da drevesa redno spremljamo in pravočasno opazimo spre-
membe na njih, s čimer ohranjamo varnost sprehajalcev na eni 
in podaljšujemo življenje dreves na drugi strani.

Redni pregled in strokovna nega dreves sta ukrepa, ki v prvi 
vrsti služita zagotavljanju varnosti sprehajalcev, obenem pa 
omogočata tudi pravočasno ukrepanje ob poškodbah in spreme-
njenemu zdravstvenemu stanju dreves. Stanje dreves vsakole-
tno strokovno pregleda arborist svetovalec, ki na podlagi svojega 
znanja, izkušenj in po potrebi tudi s pomočjo meritev s tehnični-
mi pripomočki ugotovi njihovo varnostno in zdravstveno stanje. 
Po pregledu izda arboristično oceno stanja dreves in priporočen 
seznam ukrepov, ki jih je potrebno v določenem času izvesti. 

Tudi v letošnjem letu je bil v poletnem času opravljen podro-
ben pregled dreves v parkih in drugih močno obljudenih po-
dročjih okoli Blejskega jezera. Splošno stanje dreves na Bledu 
in v njegovi okolici je na žalost precej slabo, veliko je namreč 
starejših, slabše vitalnih dreves v zadnjih stadijih njihovega ži-
vljenjskega obdobja. Na drugi strani pa primanjkuje podmlad-
ka, mladih dreves, ki bi v bližnji prihodnosti nadomestila svoje 
mogočne predhodnike. V preteklosti se je namreč premalo po-
zornosti posvečalo sajenju novih mladih dreves, ki predstavljajo 
osnovo oziroma ključni element oživljanja drevesne vegetacije.

Zato bomo v prihodnjih mesecih oziroma letih največji pou-
darek namenili ravno zasajanju mladih dreves. Varnostno spor-
na umirajoča drevesa bomo v prihodnjih mesecih in letih  po-
stopoma odstranili ter jih takoj oziroma še v istem letu nadome-
stili z novimi, večinoma enakimi drevesnimi vrstami. Obenem 
bomo nova drevesa posadili tudi na mestih, kjer se v preteklosti 
ob posekih dreves ni sadilo nobenega podmladka. Na območjih, 
kjer trenutno rastišče za obstoječo vrsto ni več primerno, bomo 
na tem mestu izbrali primernejšo vrsto, prvotno pa posadili ne-
kje v neposredni bližini. V začetni fazi se bomo lotili najbolj ne-
varnih dreves, ki so v arboristični oceni na seznamu označena 

kot nujna za čimprejšnjo odstranitev. Ker konec letošnjega leta 
na območju med objektoma Kazina in Vila Prešeren načrtuje-
mo izgradnjo namakalnega sistema, se bomo obnove parkovne 
vegetacije naprej lotili na tem območju. Odstranili bomo 4 na-
vadne bukve (Fagus sylvatica) in en tulipanovec (Liriodendron 
tulipifera), ki zaradi okužbe z glivami in  razkroja večjega deleža 
korenin pospešeno odmirajo in z nevarnostjo porušitve ogroža-
jo varnost sprehajalcev. Po izgradnji namakalnega sistema pa 
bomo vsa odstranjena drevesa nadomestili z mladimi drevesi, 
pri katerih bo največ avtohtonih  vrst (bukve, gabri, macesni, 
jelke, črni bori, hrasti, trepetlike, divji in pravi kostanji, breze, 
javorji, vrbe žalujke, lipe ipd., ki že rastejo oziroma so rastla na 
omenjenem območju. Za popestritev parkov pa bomo vključili 
tudi kakšno posamezno drevo v našem okolju redkeje zastopa-
nih drevesnih vrst (močvirska cipresa, metasekvoja, ginko,…), ki 
bodo s svojimi mogočnimi krošnjami in čudovitimi jesenskimi 
barvami še dodatno popestrile čudovito panoramo okoli Blejske-
ga jezera.

Danes v sencah mogočnih dreves lahko uživamo, ker neka-
teri desetletja ali celo stoletja nazaj niso mislili le nase, ampak 
tudi na svoje zanamce. Mi pa se najlepše lahko zahvalimo ravno 
s tem, da s čimprejšnjim sajenjem mladih dreves podobnemu 
zgledu sledimo tudi sami.

:::: Dr. Jan Bizjak, uni. dipl. inž. agr., Infrastruktura Bled, d.o.o.

Slika 1:Odmirajoča drevesa bukev (Fagus sylvatica) z večjim obsegom odmrlih tkiv na deblu in koreninah, ki se iz leta v leto hitro povečuje in močno ogroža stabilnost in varnost 
dreves. Skupino nevarnih odmirajočih bukev bomo nadomestili z novo skupino mladih bukev v bližini območja, kjer se trenutna skupina nahaja.

Slika 2: Močno poškodovano drevo tulipanovca (Liriodendron Tulipifera) pod blejsko 
promenado, pri katerem zaradi hitro napredujočega obsežnega razkroja v območju kore-
ničnika prav tako obstaja velika nevarnost porušitve drevesa. Drevo bomo nadomestili z 
novim tulipanovcem, ki ga bomo prav tako posadili v neposredni bližini obstoječega.
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POKROVČEK NA POKROVČEK – HUMANITARNOST!

Zbiranje plastičnih zamaškov je postalo že vsakdanja praksa. Najbrž 
se sprašujete, zakaj prav plastični zamaški. Odgovor je zelo pre-
prost: najprej zato, ker je zbiranje prijazno do okolja, pa tudi zato, 
ker se z majhno gesto da veliko narediti za sočloveka. Plastične 
zamaške je zaradi njihove majhnosti lažje zbirati kot drugo plastiko, 
hkrati pa so izdelani iz kakovostnejše plastike kot preostali deli pla-
stične embalaže (npr. steklenice), zato so tudi težji (cca 2 g). 

Zamaški se zbirajo v različne namene, vsi pa so humanitarnega zna-
čaja. Številne organizacije jih zbirajo, da z zbranim denarjem poma-
gajo ljudem, največkrat otrokom, v primeru bolezni, ko ti za kolikor 
toliko normalno življenje potrebujejo drage medicinske pripomoč-
ke, ki si jih družine same ne morejo privoščiti (proteze), za lajšanje 
gibanja (notranja in zunanja dvigala) ali pa zgolj za nakup zdravil. 

Velikokrat pa je denar namenjen le kot pomoč pri vsakomesečnih 
stroških, ki so zaradi posebne prehrane, ki je nujna zaradi razno-
vrstnih alergij in drugih zdravstvenih težav, še višji kot po navadi. 

Tudi letos jih je kar 360 kg zbral Dejan Roter (na sliki), doma z Mlin-
ske ceste na Bledu. Pri tem so jima pomagali tudi sokrajani. Za nji-
hovo požrtvovalno in srčno delo smo jim zelo hvaležni, zamaške pa 
smo z veseljem prevzeli na njunem domu. Skupaj z drugimi zbra-
nimi zamaški jih bomo predali 8 letni punčki Najdi, ki ima Bohring 
– Opitz sindrom. Sredstva, ki jih dobijo od zbiranja zamaškov so 
namenjena za nevrofizioterapije, da se ji olajša vsakodnevno biva-
nje. Več o njej si lahko preberete na njeni Facebook strani: »Zbiranje 
zamaškov in sredstev za Najdo«.

29Infrastruktura Bled  Oglasna stran

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si
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AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660

SUV
PEUGEOT5008
SUVEREN V VSEM,  
KAR VAS ZBLIŽUJE

*Otroški paket opreme ni serijski in je na voljo proti doplačilu. Prečna strešna nosilca in strešni kovček Thule so na voljo izključno pri nakupu s pomočjo Peugeot financiranja v okviru produkta PAKET DRUŽINA.
Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 5008 Active (1.2 PureTech 130); maloprodajna cena z DDV je 26.311 EUR; mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 305 EUR pri 30% pologu 
in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 30%, doba financiranja je vezana na ročnost od 60 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 07.11.2018 znaša 10,4% in se spremeni, če 
se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 8,8%; financirana vrednost 18.418 EUR; skupni znesek za plačilo 32.853 EUR; stranka v primeru Peugeot 
Financiranja prejme tudi Optiway OSNOVNI SERVIS za dobo 5 let oziroma 100.000 km (vključuje jamstvo, vzdrževanje in dvoletno pogodbeno garancijo) in avtomobilsko obvezno in kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto ter strešne 
nosilce in strešni kovček; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.
Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,1 do 7,3 l/100 km. Izpuh CO2: od 108 do 165 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0154 do 0,0663 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00008 do 
0,00203 g/km. Število delcev: od 0,01 do 20,36. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

peugeot.si

OTROŠKI PAKET OPREME* 
NOVI 8-STOPENJSKI MENJALNIK
STREŠNA NOSILCA IN KOVČEK THULE*

www.blejski-grad.si

Pravljična pot
na Blejski 
grad

8. 12. 2018 
ob 14:00

Na BLejski GraD

Oglasna stran
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Poletni bonus  
   do 600 €****z 0% 

obrestno mero*
200 € za nakup
dodatne opreme***

do1000 €
staro za novo**

Renault priporoča renault.si

Renault CLIO

*Cena velja za model Renault Clio Life TCe 75 s paketom Cool (klima, radio) in že vsebuje redni popust v višini 2.200 €. Ob nakupu vozila in sklenitvi obveznega in osnovnega kasko zavarovanja za prvo leto prek Renault Financiranja prejmete popust ob 
menjavi staro za novo 400 € ter dodatni popust v višini 1.000 €. **Renault Financiranje ni pogoj za pridobitev paketa zimskih pnevmatik. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si.
*** Ponudba velja ob nakupu katerega koli novega vozila RENAULT v podjetju ASP d.o.o.

Poraba pri mešanem ciklu 3,9 – 5,2 l/100 km. Emisije CO2 104 – 118 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6c. Emisija NOx: 0,0168 – 0,0458 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00019 – 0,00129  g/km. Število delcev (x1011): 
0,01 – 0,91. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolna. 
Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450
Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

Za žago 1 A, 4260 Bled 
(pred železniško postajo)

 tel: 04 575 05 19
trgovina @gozd-bled.si

GOZD BLED
kmetijsko gozdarska 

zadruga z.o.o.

Odprto vsak dan 7 - 19, sobote 7 -13

BLEJSKI SIR 
PO UGODNI CENI

VABLJENI V PRENOVLJENO TRGOVINO, KJER MED DRUGIM PONUJAMO:
SEMENA, POGAÈE IN HIŠICE ZA 

ZUNANJE PTICE

VOLNA IN VOLNENI IZDELKI

LOKALNI SUHOMESNI IZDELKI, 
DOMAÈE DOBROTE, 

OZIMNICA (krompir, čebula, 
česen, jabolka, ...)

VSE ZA KOLINE

SADIKE GRMIÈEVJA IN 
SADNEGA DREVJA

DOMAÈI IZDELKI

VARÈNI GRELCI 
BURDA

VITREX ZA STEKLA 
IN ANTIFRIZ

LOPATE 
ZA 

SNEG

AKUMULATORJI

PRODAJA IN SERVIS STIHL PROGRAM ZA KMETIJSTVO 
(krmila, vitamini, pašna oprema, 
hlevska oprema, motorna olja in 

maziva za traktorje, 
akumulatorji ...)

ŽELEZNINA 
(pleskarski program, laki, vijaki, 

svedri, orodje Unior, ...)

Oglasna stran



32

ALPSKA CESTA 43, LESCE PRODAJA T: 04 53 53 805 www.avtomony.si

Trgovina SWAN

Trgovina z oblačili in obutvijo priznanih blagovnih znamk.

trgovinaswanbledTrgovina SWAN Bled

Trgovina SWAN Bled
Cesta svobode 19, 4260 Bled

Spletna trgovina: 
www.trgovinaswan.si

Oglasna stran

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.


